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Riječ  
načelnika

Poštovane mještanke i mještani Punta i 
Stare Baške!

Na kraju smo još jedne godine i već 
ulazimo u četvrtu godinu mog mandata 
u kojem, vašom voljom i odlukom, vodim 
Općinu Punat u ova složena i teška politič-
ka vremena.

Kada budete čitali ove retke, već će iza 
nas biti i obilježavanje ovogodišnje Andri-
nje- Dana općine i župe Punat, a prosinač-
ki blagdani su pred nama.

Od prošle Andrinje i lanjskog Godišnja-
ka puno se toga izdogađalo i pokrenulo, 
a iduće ćemo godine vidjeti i konkretne 
rezultate ovogodišnjeg rada. Kako smo i 
najavili, po planu su krenuli kapitalni pro-
jekti rekonstrukcije zgrade osnovne škole 
s dogradnjom školske- sportske dvorane, 
ishodovali smo građevinsku dozvolu za 
izgradnju POS-ovih stanova, završena 
je dogradnja groblja te uređena šetnica 
do kraja plaže Punta de bij. Popločenjem 
ulice Kljepina smo započeli s preobrazbom 
prostora u trokutu vrh Kljepine-Punćale- 
Trg zahvalnosti koji će u završnoj fazi činiti 
jedinstveni prostor trga, budućeg centra 
Punta i s prepoznatljivim obilježjem o 
čemu smo se e-savjetovali s vama, našim 
mještanima.

Zbrajajući sve što je napravljeno u ure-
du načelnika i općinskih službi te poveza-
nih društava i naših udruga, možemo biti 
zadovoljni aktivnošću tijekom ove godine, 
a dokaz je i povećanje obima ovog izdanja 
za 8 stranica! Podsjetimo se listajući naš 
godišnjak svega što smo ZAJEDNO odradi-
li, započeli ili isplanirali za iduće razdoblje!

2017. godina će zasigurno biti najpro-
pulzivnija u povijesti naše mlade Općine, 
a Punat se pretvara u veliko gradilište. Uz 

započete i najavljene radove i redovno 
održavanje komunalne infrastrukture, 
raste i poduzetnička klima s dugoočeki-
vanim početkom investicija Hotela Punat 
u hotel i kamp, a svoja daljnja ulaganja 
i razvoj najavljuju i naši ostali turistički 
subjekti - Marina grupa i Valamar. Punat 
će napokon dobiti i trgovački centar po 
mjeri i potrebama svojih stanovnika i 
gostiju. Slušajući svoje sumještane i struč-
nu javnost, u suradnji sa ŽLU Krk i PGŽ 
pokrenuli smo izmjene idejnog projekta 
rekonstrukcije Luke Punat, a ishodovana je 
građevinska dozvola za izgradnju važnog 
kružnog toka na skretanju za Staru Bašku.

Jako volim ovo doba godine, a Andrinja 
je uvod u predblagdansko vrijeme i raspo-

loženje. Upalit će se blagdanska rasvjeta, a 
kulminacija mjeseca biti će drugo izdanje 
“Badnjaka va Puntu” kojem se jako veselim 
i pozivam vas da se nađemo svi zajedno 
na puntarskoj obali, družimo uz cjelod-
nevni program i podržimo naše izvođače, 
od najmlađih vrtićara, školaraca, udruga 
i klubova koji će nam Badnjak učiniti još 
ljepšim.

I na kraju, želim nam svima Sretan Božić 
uz puno zdravlja, sreće i uspješnog rada u 
novoj 2017. godini!

Vaš načelnik

Marinko Žic
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Andrinja 2015.  
Dan Općine i 
Župe Punat

Ususret Andrinji, a na dar svim mješta-
nima Punta, u petak, 27. studenog navečer, 
upaljena je nova blagdanska rasvjeta, 
koja je iznenadila prolaznike te izazvala 
pohvale i pozitivne komentare “uživo” i na 
društvenim mrežama.

2015. je godine obilježavanje Andrinje, 
Dana Općine Punat, potrajalo čak četiri 
dana, od 27. do 30. studenog, a Svečana 
sjednica Općinskog vijeća Općine Punat 
održana je u subotu, 28. 11. 2015. , uz tra-
dicionalnu dodjelu priznanja i nagrada te 
zabavnim programom. 

Višednevni je program bio ispunjen 
raznovrsnim sportskim, kulturnim i 
zabavnim sadržajima u kojima su sudje-
lovali mališani DV “Lastavica”, učenici PŠ 
Punat, dječja ženska klapa “Puntarke”, TS 
Boduli, kreativna radionica “Takajice”, ŠRD 

Arbun i Boćarski klub Punat kao i udruge 
i pojedinci koji su se odazvali pozivu za 
sudjelovanje na malom Adventskom 
sajmu, od kojih Udruga Bedem ljubavi već 
četvrtu godinu organizira prodaju radova 
svojih članica, a sva sredstva koja prikupe 
doniraju potrebitima i bolesnima. 

Program Andrinje 2015. “otvorili” su pun-
tarski vrtićarci Danom otvorenih vrata svog 
vrtića Lastavica s prezentacijom aktivnosti i 
programa dok su osnovnoškolci organizirali 
malononogometni školski turnir u puntar-
skoj osnovnoj školi, uz odaziv učenika viših 
razreda svih otočkih škola, unatoč jakoj 
buri i velikoj hladnoći.

Iste je večeri u Galeriji Toš otvorena 
izložba pod nazivom “Mali i veliki krea-
tivci”, a ime izložbe odnosi se na autore 
radova- polaznike dječjeg vrtića i vrijedne 

članice kreativne radionice “Takajice”.

Subota je započela Boćarskim turnirom 
na kojem su uz organizatore i domaćine, 
BK Punat, nastupili boćari iz Drage Ba-
šćanske, Omišlja i Dramlja, a pobjednici su 
bili gosti iz Dramlja.

Svečana je sjednica održana u ispu-
njenom Narodnom domu u Puntu, a uz 
mnogobrojne mještane, nazočili su i 
počasni gosti koji su se obratili prisutnima s 
prigodnim govorom i najljepšim željama za 
realizaciju započetih i planiranih projekata. 
Tako je u ime otočkih (grado)načelnika 
čast da pozdravi prisutne pripala krčkom 
gradonačelniku Dariju Vasiliću dok je po-
bratimljene općine u pozdravnom govoru 
zastupala načelnica Općine Tovarnik Ruža 
Veselčić- Šijaković. Na kraju prigodnih 
govora, u ime Župana i PGŽ, govorio je Erik 
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Fabijanić, predsjednik Županijske skup-
štine, naglasivši odličnu suradnju i dobru 
dinamiku projekata koje sufinancira PGŽ, 
prvenstveno kapitalne objekte- rekonstruk-
ciju luke Punat i škole s izgradnjom školsko 
sportske dvorane koji je prezentirala pro-
jektantica, gđa Tatjana Rakovac.

U ime domaćina, govorili su dr. Goran 
Gržančić, predsjednik Općinskog vijeća 
Općine Punat i načelnik Marinko Žic koji 
je uz kratak presjek aktivnosti i odrađenog 
kroz 2015. godinu naglasio :  

“Ovaj pregled projekata nije dokaz niti 
našeg velikog uspjeha niti je pokazatelj 
neuspjeha. On je dokaz, kako to govori 
i pjesma Parnog valjka, da smo “uhvatili 
ritam” koji je uvjetovan raznim okolnosti-
ma, ali poprilično ubrzan. 

Jedan od najbitnijih preduvjeta za reali-

zaciju projekata je financijska situacija, tj. 
punjenje proračuna ili simbolično rečeno: 
treba se rastegnut koliko je lancun dug!

Po zadnjem popisu stanovništva iz 2011. 
godine Općina Punat ima 1973 stanovnika 
i vjerojatno najmanje toliko želja što bi 
trebalo napraviti. No, iako je to ponekad 
teško, moramo se odlučiti za prioritete. 
Ne želim reći da su prioriteti samo veliki 
projekti i velike investicije. Ponekad jedno 
rasvjetno tijelo javne rasvjete može neko-
me značiti više nego milijunsko ulaganje.”

Uslijedio je dio programa posvećen 
dodjeli priznanja i nagrada. Tako su 
nagrađeni literarni radovi na čakavštini 
učenika područne škole Punat koji su ih 
i pročitali, a to su Lucija Derenčinović   
(“Ded i more”), Nino Karabaić  (“More”), 
Ena Karabaić (Dvi smišne o mome dedu) i 

Petra Leleković  (“Moje more”).

Nagrađeni su maturanti 2014./2015. go-
dine: Marijo Gržančić je učenik generacije 
gimnazijskog programa dok su Nikolina 
Mrakovčić, Denis Nešić i Silvio Šimunić 
nagrađeni za odličan uspjeh tijekom cjelo-
kupnog školovanja.

Zahvalnice su zaslužili Edi Franolić, 
za suradnju s udrugama i pojedincima  
kojima je potrebna pomoć te osobni 
angažman s m/b “Oliga”,  i grupa mještana 
Punta i Stare Baške za osobni angažman 
na zaštiti prirode u slučajevima ilegalne 
berbe i devastacije smilja na području 
Općine Punat.

Ove su godine nagradu Općine Punat 
dobile dvije požrtvovne i hrabre majke: 
Đurđica Kučić i Ruža Tadijić za dugogodiš-
nji trud, angažiranost, odricanja i majčin-
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sku hrabrost iskazanu u odgoju i školova-
nju djeteta s teškoćama u razvoju.

Emil Karabaić je primio godišnju na-
gradu za 25 volonterskih godina u liku sv. 
Nikole i Djeda Božićnjaka za djecu Punta i 
Stare Baške.

Na samom kraju dodjela priznanja i če-
stitki, načelnik je na popis dodao mladog 
Puntara Lovru Klepca, studenta završne 
godine Pravnog fakulteta u Zagrebu, koji 
je zajedno sa svojom kolegicom, dobitnik 
Rektorove nagrade za akademsku godinu 
2014./5. za studentski rad. 

Svojim su nastupom program obogatili i 
oduševili publiku mališani puntarskog vr-
tića izvođenjem domaćeg tanca uz pratnju 
sopaca, ženska klapa Puntarke i TS Boduli.

Nedjeljno je sunčano jutro u Puntu 
proteklo u natjecanju u udičarenju s obale, 
a medalje su zajedno dijelili načelnik 
Marinko Žic i gđa Ruža Veselčić-Šajaković, 
načelnica Općine Tovarnik, dok su sudio-
nici po proglašenju nastavili druženje uz 
marendu.

U ponedjeljak, 30. studenog, na sam 
blagdan sv. Andrije, održana je u crkvi 
Svete Trojice svečana koncelebrirana 
sveta misa, nakon koje su, u čast svetom 
Andriji, priredbu izveli članovi dječjeg 
zbora i ministranti. Radi se o priredbi koja 
je prikazala dio života apostola Andrije, a 
posebno je bila upečatljiva zbog svje-
tlosnih efekata jer su djeca pokretima i 
rekvizitima dočarala tekst koji je čitala 
naratorica Renata Klepac.
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Kraj 2015. godine u Puntu je obilježio 
“Badnjak va Puntu”, po prvi puta održana 
cjelodnevna manifestacija koja je poka-
zala kako se uz dobru organizaciju može 
zajedničkim snagama puno toga postići. U 
program su bili uključeni mališani Dječjeg 
vrtića Lastavica, učenici osnovne škole, 
Turistička zajednica, udruge, klubovi i po-
jedinci organiziravši raznovrsni program 
za sve generacije i ukuse. Svojim su se 
doprinosom uključile Udruga umirovlje-
nika, Bedem ljubavi i Savjet mladih Punta 
koji su prodavali kolače i ukrase u sklopu 
opće Humanitarne akcije za pomoć u 
liječenju malog Tea. Bili su tu po prvi puta 
i pripadnici nove vatrogasne jedinice koji 

su bili uključeni na sigurnosti zbog vatre 
koja je u bačvama grijala prisutne, dok su 
članovi Kluba podvodnih aktivnosti izveli 
potapanje bora ispod mora. Malonogo-
metni klub Punat je organizirao utakmicu 
između Vilenjaka i Krampusa, a biciklisti 
su odradili  svoju utrku....

Uz, uvijek aktivne vrtićarce i njihove 
odgajateljice, nastupili su KUD Punat i 
klapa Puntarke, a u večernjem programu 
mještane je zabavljao Šajeta, a prekrasnim 
glasom oduševila Katja Budimčić uz prat-
nju prof. Babina. Nakon zdravice načelnika 
s prisutnim mještanima i gostima, uslijedi-
lo je uprizorenje živih jaslica ispred župne 
crkve te misa Polnoćka.

Badnjak  
va Puntu
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ODRŽANA IZBORNA 
SKUPŠTINA UDRUGE 
UMIROVLJENIKA

17. siječnja u Puntu je održana izbor-
na skupština Udruge umirovljenika u 
ispunjenoj Velikoj sali Narodnog doma. 
Uz podnošenje redovnog izvještaja o 
radu, birano je i novo vodstvo najbrojnije 
udruge u našoj općini. U tijelima Udruge 
neka su imena nova, a nekima je ukazano 
povjerenje za novi mandat. Vođenje Udru-
ge od dosadašnje predsjednice gđe Ruže 
Mrak preuzeo je novi predsjednik Vojmir 
Ragužin.

U ime Općine Punat, skupštini je 
prisustvovao načelnik Marinko Žic  koji je 
pozdravio sve prisutne umirovljenike kao 
i njihove goste. Zahvalio se dosadašnjem 
vodstvu udruge na suradnji te predanom 
radu kao i svim članovima koji su se putem 
udruge uključili u društveni život Punta i 
Stare Baške. Čestitke je uputio i novoiza-
branim članovima Izvršnog i Nadzornog 
odbora, te gospodinu Vojmiru Ragužinu 
novom predsjedniku udruge te izrazio 
daljnju spremnost na suradnju.

DAN SJEĆANJA NA 
HOLOKAUST

29. siječnja načelnik je prisustvovao 
krčkom obilježavanju Međunarodnog dana 
sjećanja na holokaust, s posebnim gostom 
Olegom Mandićem koji je kao jedana-
estogodišnji dječak, zajedno sa svojom 
majkom i bakom, proveo osam mjeseci u 
koncentracijskom logoru Auschwitz.

Podučio je prisutne kako je zahvaljujući 
iskustvu Auschwitza imao prekrasan život, 

budući da je u trinaestoj godini shvatio, 
preispitavši koncept sreće, da mu se od 
svega ružnog što život nosi ono najgore 
već dogodilo. I na pitanje da li mrzi, odgo-
vorio da mržnja samo donosi novu mržnju 
i ne donosi čovjeku ništa dobra. 

POSJET ISELJENICIMA

Povodom 25. godišnjice Kluba Otok 
Krk - New York, načelnik Marinko Žic 
je s krčkom delegacijom boravio od 27. 
travnja do 6. svibnja u New Yorku gdje je 
sudjelovao u prigodnim svečanostima, a 
glavna je svečanost ovog velikog jubileja 
održana 30. travnja uz odaziv više od 250 
gostiju. Uz svoje krčke kolege, i načelnik 
Žic je poželio Klubu još mnogo uspješnih 
godina, zahvalivši na gostoprimstvu, ali 
i na humanitarnoj ulozi Kluba kroz sve 
protekle godine.

OBILJEŽEN DAN 
OSLOBOĐENJA 
OTOKA KRKA

17. travnja, na dan kada je prije 71 godinu 
otok Krk oslobođen od njemačkog oku-
patora, održana je zajednička sveotočka 
proslava obilježavanja ovog važnog dana 
u našoj povijesti. Ove je godine domaćin 
bila Općina Baška, a mjesto okupljanja 
Draga Bašćanska. Da su jedinstveni u 
tome što je antifašistički pokret značio, a 
što znači danas, govorili su predstavnici 
Udruge antifašističkih boraca i antifašista 
te Udruge veterana domovinskog rata oto-
ka Krka. Poslana je jasna poruka: Hrvatska 
je stvorena na temeljima antifašizma kako 
u NOB-u tako i u Domovinskom ratu.

Iz rada  
načelnika
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PREDŠKOLCI SE 
OPROSTILI OD SVOG 
VRTIĆA LASTAVICA

3. lipnja bio je velik dan za naše predš-
kolce- završna svečanost i oproštaj od 
vrtićkog doba! Kao i obično, sa svojim 
su odgajateljicama pripremili zanimljiv i 
kreativan program, a kao i u svakoj prigo-
di, načelnik se sa zadovoljstvom družio s 
našim najmlađima.

 

PRIMANJE ZA FRANA 
BONIFAČIĆA 

17. lipnja je načelnik Marinko Žic primio 
našeg “zlatnog” mladića, Frana Bonifačića, 
čije uspjehe i vrhunske rezultate redovito 
pratimo. Uz čestitke i podršku u nastavku 
sportske karijere, Fran je primio i simbo-
ličnu novčanu nagradu, dok je predsjednik 
AK Krk Ivica Orlić potpisao s načelnikom 
ugovor o sufinanciranju rada kluba. 
Saznali smo i da je Fran vrlo dobar učenik 
Selezijanske gimnazije u Rijeci, a omogu-
ćeno mu je i treniranje na Kantridi gdje 
ima bolje uvjete rada sa svojim trenerom.

ZAVRŠNA PRIREDBA U 
STAROJ ZGRADI OŠ PUNAT

5. lipnja načelnik je prisustvovao po-
sljednjoj završnoj priredbi u staroj zgradi 
puntarske osnovne škole, budući da se 
nastava seli u privremenu školsku zgradu 
u odmaralištu mariborskog Crvenog križa. 
Bilo je lijepo i dirljivo, a dodjeljene su 
nagrade najboljim osmašima koji kreću u 
nove škole i novi život. 

16 PUNTARSKIH PRVAČIĆA 
SJELO U ŠKOLSKE KLUPE

05. rujna je započela nova školska 
godina, pa je i 16 prvačića iz Punta i Stare 
Baške krenulo u školu. Brojno stanje je kao 
i prošle godine, ali je škola “promijenila 
adresu”. Osim uzbuđenja i nove sredi-
ne, zapamtit će da su svoje školovanje 
započeli u privremenoj školskoj zgradi, u 
odmaralištu mariborskog Crvenog križa. 
Uredne, svježe obojane i klimatizirane 
učionice svim će učenicima i nastavnicima 
uspješno poslužiti do preseljenja u novu 
školu. Prvačiće je pri dolasku dočekao 
općinski načelnik Marinko Žic, zaželio im 
dobrodošlicu u svijet školaraca te podije-
lio art box setove s priborom za likovno 
izražavanje te zaželio uspješnu i veselu 
školsku godinu 2016/17.

DAN POBJEDE I 
DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI

Povodom obilježavanja Dana Pobjede 
i Domovinske zahvalnosti, načelnik Ma-
rinko Žic je zajedno s članovima Udruge 
veterana domovinskog rata Podružnica 
Punat, sudjelovao u polaganju cvijeća i pa-
ljenju svijeća na grob Vitodragu Maračiću, 
jedinom Puntaru poginulom u domovin-
skom ratu, kao i na spomenik „U spomen 

na slavne dane 1991.-1995.“ koji se nalazi 
na Trgu zahvalnosti.

U Batomlju, gdje se sedmu godinu za 
redom u svetištu Majke Božje Goričke 
održava centralna otočka proslava Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti te Dana 
hrvatskih branitelja, načelnik je prisu-
stvovao svečanom misnom slavlju koje je 
predvodio kardinal Josip Bozanić, zajedno 
s biskupom Ivicom Petanjekom. 
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NOĆ MUZEJA U 
GALERIJI TOŠ 

Noć muzeja 2016. održana je u Galeriji 
Toš pod nazivom „Amamo ča je dobro, za 
prsti polizat“. Bila je to štorija o svemu 
onome što su jeli naš stari, a mi u današnje 
vrijeme to vrlo rijetko pripremamo. Lijepo 
je bilo prisjetiti se nekih starih jela, a 
naravno još veći gušt i isprobati ih. Klapa 
„Rašketa“ pridonijela je svojim pjesmama 
i svirkom na gitari da atmosfera bude još 
ugodnija.

Galerija Toš je bila ispunjena do posljed-
njeg mjesta, a svaki je posjetitelj dobio na 
poklon malu kiticu domaćih začina, lovora 
i ružmarina.

NOĆ MUZEJA U 
MEMORIJALNOM 
CENTRU NOR-A

U organizaciji Udruge antifašističkih 
boraca i antifašista Otoka Krka podružnica 
Punat i Stara Baška, Memorijalni muzej 
NOR-a bio je otvoren za posjetitelje 29. i 
30. siječnja te ga je obilježavanjem Noći 
muzeja posjetilo više od 50 sumještana, 
otočana i gostiju.

Memorijalni muzej NOR-a čuva uspo-
menu na  poginule antifašističke borce 
u narodnooslobodilačkom ratu i žrtve 
fašističkog terora iz Punta.

Osim, slika i podataka o poginulima, u 
Muzeju se nalazi pregled događaja prije i 

iz područja pomorstva i nautike što je i 
bio cilj ove neformalne javne rasprave. 
Kao što je na kraju rekao općinski načelnik 
Marinko Žic, “tu smo da raspravimo i 
čujemo vas- moje je pitanje da li mi želimo 
i da li nam treba nova operativna i ribarska 
obala?” Kako je odgovor prisutnih bio po-
zitivan o potrebi rekonstukcije i uređenja 
obalnog pojasa, pozvani su svi koji imaju 
primjedbe da ih  dostave u Općinu Punat u 
pisanom obliku.

SUBVENCIJA 
TROŠKA VRTIĆA

Još 2011. godine odlukom Općinskog 
vijeća je određeno da Općina snosi 70% 

Iz rada  
općine

za vrijeme drugog svjetskog rata popraćen 
slikama, kartama i literaturom.

Na inicijativu otočne i županijske 
organizacije UABiA-e da se Muzej obnovi i 
postane memorijalni Centar za cijeli otok 
Krk, pokrenuta je akcija skupljanja povije-
sne građe od pisama i slika do prikladnih 
rekvizita.

ODRŽANA GODIŠNJA 
TRIBINA ZA MJEŠTANE

U Puntu je  5. veljače održana redovna 
tribina koju općinsko vodstvo organizira 
treću godinu kako bi mještane Punta i 
Stare Baške informirali o aktivnostima, 
projektima i planovima. Prošle godine je 
glavna tema bio novi sustav u zbrinjavanju 
kućnog otpada, a ove godine s mještanima 
su htjeli podijeliti idejni projekt rekon-
strukcije i dogradnje Luke Punat koji je 
prezentirao ravnatelj ŽLU Krk Anđelko 
Petrinić u ime nositelja projekta. Tema 
je izazvala veliki interes i živu raspravu 
zainteresiranih poduzetnika i stručnjaka 

ekonomske cijene vrtića, a roditelji 30%.  
Kako kroz godine rastu troškovi, taj omjer 
je sada došao na 76:24 %. Pojednostav-
ljeno u brojkama, dok je 2011. godine 
ekonomska cijena vrtića bila 2000 kuna, 
danas iznosi cca 2600 kn. Budući da općin-
ska vlast nije htjela povećavati iznos koji 
plaćaju roditelji tako od tog iznosa Općina 
sufinancira 2000 kuna, a roditelji, kao i do 
sada, plaćaju 600 kuna.

Dio je to populacijske i demografske po-
litike kojom Općina želi pomoći, zadržati i 
privući mlade obitelji s djecom, a  projekti 
na kojima se trenutno radi idu u istom 
smjeru.

KRENUO JE PROGRAM 
POMOĆ U KUĆI 

Od 01. ožujka i u Puntu je započeo 
program Pomoć u kući koji Općina Punat 
provodi u suradnji s krčkim Crvenim 
križem, a s ciljem da se omogući kvalitetna 
skrb o starijima, nemoćnima i bolesnima i 
to u njihovom domu, a na temelju dobrih 
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iskustva drugih. Za uslugu se prijavilo 15 
domaćinstava s područja općine, inte-
resa ima još pa se zainteresirani i dalje 
mogu javljati i prijaviti budući da nema 
roka i uvijek se mogu uključiti u program. 
Punat je dobio svoju gerontodomaćicu 
Ivu Malčić- Bednjanec koja je u pratnji 
Marinka Žica (Srećkov) obišla sve prijav-
ljene korisnike  u njihovo domu kako bi se 
upoznala s njima i njihovim potrebama, a 
dostupna je na broj mobitela koji je dobila 
na korištenje od Općine Punat.  Ovaj je 
program uključen u mjere poticanja zapo-
šljavanja HZZ-a pa će tako do kraja 2016. 
godine HZZ financirati plaću djelatnice, 
a nakon toga će obavezu preuzeti Općina 
Punat.

Radi se o programu Javnog rada za 
aktivaciju žena u lokalnoj zajednici sufi-
nanciran sredstvima Europskog socijal-
nog fonda, operativni program “Razvoj 
ljudskih potencijala 2007.-2013.”

Napomenimo da je neko vrijeme u 
Općini sistematizacijom postojalo radno 
mjesto gerontodomaćice, međutim kako 
Zakon o ustanovama i Zakon o socijalnoj 
skrbi ne dozvoljava jedinicama javne 
samouprave obavljanje takvih poslova, 
nađeno je ovo rješenje kao jedino zakonski 
utemeljeno.

DELEGACIJA OPĆINE 
PUNAT BORAVILA U 
COMUNE DI FORCCOLA

Općinsko je puntarsko izaslanstvo od 
11. do 13. ožujka boravilo u bratimljenoj 
talijanskoj općini Comune di Forcola povo-
dom svetkovine sv. Josipa, koji se obilje-
žava kao dan općine i župe. Sudjelovali su 
u protokolu, a domaćini su im pripremili i 
zanimljiv program upoznavanja povijesti, 
kulture i prirodnih ljepota regije Provincia 
di Sondrio.

“PUNTARSKA 
BESEDA DANAS”

9. travnja je u Galeriji Toš održana 
manifestacija “Puntarska beseda danas”, 
a u programu se, uz izlaganja eminentnih 
jezičnih stručnjakinja, mogli čuti i kako 
danas zvuči domaća beseda. Nastupili su 
mališani iz DV Lastavica, učenici osnovne 
škole, kao i naše profesorice hrvatskog 
jezika te predstavnice udruga Kumpanija 
Štorije i Užance, koje njeguju tradiciju 
puntarskog govora.

PROMOCIJA KNJIGE VLČ. 
ANTONA BOZANIĆA

17. travnja je predstavljena knjiga o Pun-
tu  pod nazivom “”Punat, povijesni hod, 
župa i iseljenici “ autora vl. Antona Bozani-
ća, župnika u Omišlju. Domaćoj atmosferi 
doprinjeli su svojim dolaskom rođeni Pun-
tari,  recenzenti knjige i znanstvenic,i dr. 
Petrica Žic-Novosel i dr. Ivo Orlić, dok je 
moderatorica bila naša Puntarka Mirjana 
Zec koja živi na relaciji Omišalj-Punat. U 
programu su sudjelovali i naši mladi sopci 
koji se uvijek spremno odazovu kako bi 
sačuvali stari narodni običaj po kojem su 
važni događaji nezamislivi bez pratnje so-
pila. Svi prisutni na poklon su dobili knjigu 
s potpisom autora.

PUNTARI NA GOSTOVANJU 
U LAVAMÜNDU

Na poziv domaćina, a u sklopu trodnev-
nog kulturno-umjetničkog programa, u 
koruškom gradiću Lavamünd su nastupali 
djevojačka skupina Fiolice i muški kvartet 
Mir i dobro. Uz koordinatora putovanja i 
voditelja zbora Mir i dobro g. Antona Žica- 
Pokrivića, Ane Jagić-Aljić, voditeljice dje-
vojačke klape Fiolice i izvođače programa, 

susretu je nazočio i Anton Orlić, izaslanik 
načelnika Općine Punat Marinka Žica. Na 
susretu i prijemu kod načelnika Općine 
ing. Josefa Ruthardta, Puntari su prezen-
tirali turističku ponudu Punta, otoka Krka 
i naše zemlje, a važno je napomeniti da je 
našim izvođačima ovo bio prvi nastup u 
inozemstvu. 

PLAŽE ZA PSE NA PODRUČJU 
OPĆINE PUNAT

Određene su plaže na području Općine 
Punat na kojima je dozvoljeno dovođenje 
kućnih ljubimaca (pasa) tzv. Pet Friendly 
plaže. Za područje naselja Punat to je već 
nekoliko godina plaža u predjelu Medana, 
a za područje naselja Stara Baška to je pla-
ža Zaglav smještena između uvale Oprna i 
autokampa “Škrila”.

Vlasnici pasa dužni su temeljem važećih 
propisa držati i voditi psa na uzici, imati sa 
sobom pribor potreban za održavanje hi-
gijene na plaži, počistiti otpatke za svojom 
životinjom i isprati površinu.

Kako se radi o udaljenim prirodnim pla-
žama, vlasnici su dužni osigurati dovoljno 
vode za piće i osigurati zaštitu od sunca za 
sebe i svog ljubimca.
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PREDSTAVLJANJE KNJIGE 
O O. KVIRINU ORLIĆU

22. svibnja  u župnoj crkvi Svete trojice 
u Puntu održano je predstavljanje knjige 
o Ocu Kvirinu Orliću, Puntaru, franjevcu, 
skladatelju sakralne glazbe, prevoditelju i 
dobročinitelju, autora Milana Vukušića. Uz 
autora, prisustvovali su načelnik Marinko 
Žic, recenzent knjige i naš bivši župnik, 
vlč. Saša Ilijić te sadašnji župnik vlč. Ivica 
Kordić.  Na misi je pjevao Katedralni zbor 
katedrale sv. Vida iz Rijeke koji je izveo 
skladbe iz opusa oca Kvirina Orlića.

PODJELA PRIZNANJA 
DARIVATELJIMA KRVI

20. svibnja u hotelu Park u Puntu 
održana je svečana podjela priznanja 
višestrukim darivateljima krvi u organiza-
ciji Gradskog društva Crvenog križa Krk. 
Kako među ovim humanim ljudima bilo je 
i naših Puntara i Starobašćana, red je da ih 
poimence pohvalimo. Za čak 75 darivanja 
krvi priznanje su zaslužili Josip Odobašić 
i Zlatko Sindičić, za 50 darivanja krvi Đani 
Karabaić, Vjeran Toljanić, Josip Blažević 
i Zlatko Justić. Tu su još Karlo Žic (40), 
Ivica Stupičić (30), Petar Žic (20) te Nikola 
Bonifačić, Aleksandar Đorđević, Ivan Žic i 
Đani Žic koji su 10 puta darivali krv.

MALE SLOBODNE 
KNJIŽNICE U PUNTU

Kako bismo oplemenili životni prostor 
svih nas i naših posjetitelja, 6. lipnja smo 
“pustili u rad” prve dvije slobodne knjižni-
ce u Puntu- u parku ispred Hotela “Park” i 
u “Parku s anđelom”.

Male slobodne knjižnice napunili smo 
knjižicama iz fonda Općine Punat, iz 
privatne donacije pok.  Zvonimira Ilića i 
donacijama Narodne knjižnice u Puntu, a 
one funkcioniraju na način “uzmi knjigu - 
donesi knjigu”. Naši su ih mještani i gosti 

sa zadovoljstvom odmah počeli koristiti i 
razmjenjivati knjige.

Malim slobodnim knjižnicama potiče-
mo ljude da primijete knjigu, potičemo 
druženje s knjigama, čitanje... potičemo 
i duh zajedništva u mjestu, jer su male 
slobodne knjižnice svih nas, pa je na nama 
da ih čuvamo, ne oštećujemo, osvježava-
mo sadržaje...

PLAN NABAVKE 
VATROGASNOG VOZILA

Vozilo za DVD Krk - odjeljenje Punat na-
bavljaju zajednički Općina Punat i DVD Krk. 
Vozilo će biti isporučeno sredinom siječnja 
2017. godine. Ukupna vrijednost nabave 
vozila je 170.000,00 kn. Općina Punat fi-
nancirati će 105.000,00 kn, dok će DVD Krk 
sufinancirati iznos od 65.000,00 kn.

IZVJEŠĆE O 
TRANSPARENTNOSTI 
PRORAČUNA 

U srpnju je objavljeno izvješće Institu-
ta za javne financije o transparentnosti 
proračuna svih županija, općina i gradova 
u RH za razdoblje od studenog 2015. do 
ožujka 2016. Ocjenama od 1-5 vrednuje 
se dostupnost 5 dokumenata: izvršenje 
proračuna za 2014., polugodišnje izvršenje 
za 2015., prijedlog i izglasan proračun za 
2016., a sve to treba biti objavljeno na web 
stranicama na način kako je propisano 
pravilima. Iako je cilj biti odličan, zadovolj-
ni smo ocjenom 4 koju je u ovom izvješću 
zaradila Općina Punat (kao i naše susjedne 
JLS, Krk i Baška), pogotovo u usporedbi s 
državnim prosjekom za općine koji iznosi 
2,04 ili županijskim prosjekom od 3,2.

U PUNTU ODRŽAN 
FESTIVAL MIK

Prema rasporedu i dogovoru s Gradom 
Krkom i Općinom Malinska-Dubašnica, 
ove je godine ponovno Punat bio domaćin 
festivalske večeri popularnog MIK-a.

Puntari su 20. lipnja dočekali Mikovsku 
karavanu, uživali u iznimnom cjelovečer-
njem glazbenom programu i za pobjednika 
večeri izabrali Josu Butorca koji je postao i 
ukupni pobjednik MIK-a 2016.



13

NOVA IGRALA U DJEČJEM 
PARKU POD GUŠTERNU

Nakon redovnog održavanja i postav-
ljanja novih igrala, otvoren je, od djece i 
roditelja, omiljen dječji park Pod gušter-
nu- prostran i s mnogo zelenila, ove je 
godine obogaćen novim igralima za djecu 
s posebnim potrebama i djecu do 3 godine 
kao i nove klupe za odrasle.

BESPLATNI I SUBVENCI-
ONIRANI UDŽBENICI ZA 
PUNTARSKE UČENIKE

Na prijedlog načelnika Marinka Žica, na 
kolegiju načelnika je prihvaćeno da Općina 
Punat u cijelosti financira udžbenike za 
osnovnu školu i to za sve učenike s područja 
općine. Učenicima srednjih škola predviđena 
je jednokratna novčana naknada za kupnju 
udžbenika u iznosu od 500,00 kuna.

Do sada je Općina Punat osiguravala 
jednokratnu novčanu naknadu troškova 
za kupnju udžbenika za osnovnu i srednju 
školu u iznosu od 200,00 kuna, djeci 
samohranih roditelja u iznosu od 300,00 
kuna te korisnicima socijalne skrbi u izno-
su od 800,00 kuna. Financijska sredstva 
za financiranje udžbenika osigurana su 
izmjenama i dopunama proračuna Općine 
Punat za 2016. godinu.

E-SAVJETOVANJE - UREĐENJE 
CENTRALNOG TRGA

Kako bi prikupila razmišljanja i prijedlo-
ge mještana, Općina Punat je otvorila e- 
savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 
kako bi neposrednom demokracijom 
mještani odlučili koje je to obilježje koje 
će predstavljati općinu i stajati u samom 
centru budućeg i uređenjenog centralnog 
trga i postati zaštitni znak mjesta Punat.

Smatrajući da iza odabira obilježja koje 

će predstavljati Općinu Punat ne može 
stajati jedan čovjek, općinski načelnik 
odlučio je prepustiti na volju svojim mje-
štanima da sami odluče koje će to obilježje 
biti, a mještani su se mogli uključiti i 
poslati svoje prijedloge do 30. srpnja 2016.
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ŠKRINJA ZA OSTAVLJENO 
“BLAGO”

Kako bi lokalne plaže bile uredne, a 
atraktivnije pozicije dostupne svima, na 
plaži plaži Punta de bij postavljena je jedin-
stvena »škrinja s blagom« u koju se pohra-
njuju predmeti zatečeni na plaži. Radi se o 
»rezervacijama« mjesta na plažama kojima 
neki gosti nekorektno zauzimaju prostor 
javne plaže ostavljajući ručnike, deke i 
slično. Pohvale su zaslužili idejni začetnici 
Matko Vezmar i Niko Orlić koji su i izradili 
»škrinju za izgubljeno blago«, a nabavku 
materijala financiralo je KD Črnika. 

BLAGDAN SVI SVETI 
U STAROJ BAŠKI

Veliki katolički blagdan Svi Sveti, 01. stu-
denoga, u Staroj Baški se obilježava i kao 
Dan naselja Stara Baška.

 I ove su godine starobašćani svoj Dan 
obilježili Sv. misom nakon koje je uslijedio 
odlazak na groblje s obredom odrješe-
nja za sve umrle. Poslije tog svečanog i 
službenog dijela, program je nastavljen uz 
druženje i domjenak u zgradi stare škole.

BOŽIĆNICE ZA 
UMIROVLJENIKE

Odlukom načelnika, isplatit će se božić-
nica u iznosu od 200,00 kn mještanima s 

prebivalištem na području Općine Punat 
koji su stariji od 65 godina ili su mlađi, ali 
su u mirovini, a u zadanom roku su se pri-
javile 474 osobe koje zadovoljavaju uvjete.

U PRIPREMI PRORAČUN 
ZA MJEŠTANE

Kako bi što više približila svojim mje-
štanima način kako se puni i namjenski 
troši općinski proračun, općinske službe 
pripremaju knjižicu “Proračun u malom”- 
svojevrsni vodič kroz proračun u kojoj će na 
jednostavan način biti objašnjeni najvažniji 
pojmovi, prihodi i rashodi općinske “kase”.
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OPĆINA PUNAT PREUZELA 
ELEKTRO AUTOMOBIL

Predstavnici Ponikvi predali su komu-
nalnom redarstvu na korištenje elektro 
automobil koji će se namjenski koristiti 
za aktivnosti povezane sa zbrinjavanjem 
otpada na području općine Punat. Tako 
projekt “eko otoka” na području općine 
Punat ide dalje, nakon punionice na pro-
storu parkirališta kod autobusne stanice, 
ponosni smo promotori ekološki napred-
nih vozila koja će pridonijeti popularizaciji 
električnih vozila i smanjiti trošak korište-
nja, uz očuvanje okoliša.

SAVJET MLADIH

U Puntu će se sljedeće godine u parku 
Pod gušternu montirati Street workout 
park koji je također jedan od prijedloga Sa-
vjeta mladih koji je prepoznao vrijednost 
takve ponude za puntarski turizam, ali i 
novo mjesto na kojem će mladi i svi ostali 
zainteresirani moći besplatno vježbati. 
Street workout park čini niz konstrukcija 
i sprava koje omogućuju vježbanje na 
otvorenom. 

Savjet mladih također je podršku dao 
i dvjema vrlo uspješnim umjetničkim 
festivalima Velvet i Valovi zvuka čiji su se 
glavni događaji odvijali na plažama Punta 
de Bij. Na festivalima su sudjelovali razni 
glazbenici, glumci, predavači i zabavljači 
koji su zabavljali posjetitelje do ranojutar-
njih sati. 

Savjet mladih općine Punat održao je 
i dvije edukacije za svoje članove koje je 

predvodila prof. Marta Berčić iz udruge 
DIP iz Rijeke. Na edukacijama članovima 
i zamjenicima članova predstavljen je 
Zakon o Savjetima mladih, također i o duž-
nostima, zadaćama i obvezama te pravima 
Savjeta mladih čime se željela postići što 
bolja informiranost članova i zamjenika 
članova u svrhu što boljeg funkcioniranja 
Savjeta.

I za kraj, za one koji ne znaju, Savjet 
mladih Općine Punat čini 5 članova: Paula 
Lukić, Lana Orlić, Sandro Gržančić (zamje-
nik predsjednika), Kristijan Žic i Ivan Orlić 
(predsjednik) i njihovi zamjenici redom: 
Vedrana Brusić, Andro Manzoni, Mario 
Gržančić, Kristijan Kurjaković i Oliver de 
la Cruz. 

Ivan Orlić ,

�predsjednik 

POMOĆ U KUĆI

U program “Pomoć u kući”, na području 
općine Punat uključene su 24 osobe, od 
čega 7 muškaraca, 9 žena i 4 bračna para, 
u 15 kućanstava.

Cilj programa je aktivacija ljudi starije 
životne dobi, kojima je pomoć potrebna, 
kroz razne dnevne aktivnosti: pomoć u 
poslovima koje ne mogu samostalno obav-
ljati i motivacija za samostalno obavljanje 
nekih poslova, za koje nisu više bili svjesni 
da mogu. Takav pristup dovodi do obostra-
nog zadovoljstva, primjećuje se napredak 
i motiviranost, te samostalno postavljanje 
daljnjih ciljeva.

Što se tiće obavljanja posla, aktivnosti 
su različite: pospremanje životnog prosto-
ra, kuhanje, odlazak u ljekarnu, poštu ili 
dućan, pratnja kod doktora, presađivanje 
biljaka, odlazak na kavu i druženje, ovisno 
o tome što klijentu taj dan treba, prilikom 
čega se poštuje individualni pristup. Svaka 
osoba je posebna i tako joj pristupam.

Radi se o jednom  prelijepom i huma-
nom programu, gdje se razvija poseban 
odnos, koji nažalost ponekad traje do 
kraja života; tako da od početka travnja 
do danas imamo dvije osobe manje, dvije 
muške osobe su umrle.

Zahvaljujem svima koji su omogućili 
da se program provodi, jer to su sve naše 
majke, očevi, bake, djedovi, tete... oni su 
uvijek bili tu za nas.

Iva Malčić,

gerontodomaćica
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SVEČANO OBILJEŽEN 
POČETAK RADOVA

12. srpnja u Puntu je održano službeno i 
svečano obilježavanje početka radova ko-
jima je prethodilo potpisivanje Sporazuma 
o sufinanciranju između Primorsko-go-
ranske županije, Općine Punat i Škole 
te potpisivanje ugovora između Općine, 
Županije i izvođača radova na projektu 
rekonstrukcije osnovne škole s izgradnjom 
školske dvorane.  

Nositelj projekta je Osnovna škola Fran 
Krsto Frankopan Krk, a troškove izvođenja 
radova sufinancirat će PGŽ s udjelom od 
40% i Općina Punat s udjelom od 60%. 

Brojnim uzvanicima među kojima su bili 
i svi krčki načelnici te gradonačelnik, obra-
tili su se župan Zlatko Komadina, načelnik 
Općine Punat Marinko Žic i ravnatelj 

Osnovne škole “Fran Krsto Frankopan” 
Serđo Samblić.

Zahvaljujući ovom projektu, do 2018. će 
stotinjak učenika iz Punta useliti u obnov-
ljenu školsku zgradu, a dobit će i školsku 
sportsku dvoranu. Vrijednost projekta 
procijenjena je na 20.463.892,80 kuna, a 
tu treba dodati preko 700 tisuća kuna za 
izradu projektne dokumentacije te nabav-
ku opreme za školu koja će uslijediti.

Realizacija projekta predviđa cjelokupnu 
rekonstrukciju postojeće zgrade osnovne 
škole i dogradnja školske sportske dvora-
ne sa sportskim borilištem dimenzija 15 x 
27 x 6 metara, kao i modernizaciju sustava 
grijanja, uvođenja sustava hlađenja i insta-
lacija fotonaponske elektrane.

Temeljem planiranih radova očekuje se 
povećanje ukupne bruto površine sa 1.993 
m2 na 3.138 m2 čime će se prvenstveno 
zadovoljiti potreba za većim prostorom 
za održavanje nastave (za 8 odjeljenja od 
1. do 8. razreda u jednoj smjeni) sukladno 
utvrđenom Državnom pedagoškom stan-
dardu obzirom na povećanje broja stanov-
nika, živorođene djece i djece vrtićke dobi 
na području Općine Punat.

Ujedno će se izgradnjom sportske 
dvorane pridonijeti unapređenju kvalitete 
života lokalnog stanovništva i turističke 
ponude, odnosno zadovoljenju širih javnih 
potreba kako Općine Punat tako i Škole.

Svečanost obilježavanja početka radova 
na rekonstrukciji puntarske škole obilježio 
je i nastup KUD-a Punat i Ženske klape 
Puntarke, a čast da zajedno sa županom i 
načelnikom sudjeluju u polaganju temelj-
nog kamena imali su učenici Škole, Lucija 
Seršić i Nino Karabaić.

Gradimo
Punat
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KOMUNALNI I 
GRAĐEVINSKI RADOVI

Prema Programu gradnje komunalne 
infrastrukture za 2016. godinu, vri-
jednost ugovorenih radova iznosi cca 
7.500.000,00 kuna. 

Početkom 2016., odmah nakon blagda-
na krenula je nova sezona građevinskih i 
komunalnih radova u Puntu i Staroj Baški.

Asfaltiranjem su završeni radovi u ulici 
Redi te na cijeloj dionici ulice 17. travnja, 
od ulice Matije Gupca do Place, kao i na 
betoniranju i ograđivanju puta ogradnim 
kamenom na šetnici od crkvice sv. Nikole 
do plaže Punta de bij. 

Istovremeno, krenulo je uređenje šet-
nice od kampa Pila do crkvice sv. Nikole, s 
postavljanjem kanalizacijskih i vodovodnih 

instalacija, kojih do sada nije bio na tom 
dijelu, te postavljanje završnog sloja.

U ožujku je, sve do 4. travnja, za sav 
promet bila zatvorena dionica ulice Kralja 
Zvonimira od križanja sa zaobilaznicom 
pa do križanja s ulicom Vladimira Nazora  
zbog spajanja komunalne infrastrukture 
na gradilište za izgradnju POS stanova.

Radovi na šetnici, od nekadašnjeg hote-
la Kvarner do plaže Punta de bij, odvijaju 
se prema planu i u rokovima, a krenulo je 
i uređenje parka Vele vode, koji obuhvaća 
uređenje parkinga i postavljanje javne 
rasvjete.

Osim tih radova, znatna su sredstva ulo-
žena u uređenje kupališnog dijela šetnice 
i plaža.Tijekom ranog proljeća, na dijelu 
kupališta su popravljeni mulići, uređene 
stepenice za prilaz moru s inox ogradama, 
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uređene su i nasipane plaže te postavljen 
još jedan plažni sanitarni čvor na kraju 
plaže Punta de bij.

Po programu gradnje kreće popločenje 
ulice Veli dvor te uređenje prostorija za 
društvenu namjenu na 1. etaži starog Toša. 
Završeni su radovi na preuređenju sanitar-
nih jedinica u zgradi Narodnog doma, a još 
nas čeka i uređenje stubišta koje vodi na 
kat, gdje se nalaze uredi Općine Punat.

Početkom iduće godine kreće uređe-
nje parka na Trgu zahvalnosti, a u sklopu 
projekta uređenja centralnog trga. Planira-
ni je rok završetka radova do početka 
turističke sezone.

U Staroj Baški su tijekom godine izve-
deni razni komunalni radovi na uređenju 
mjesta, a asfaltirane su i dvije ulice te 
uređen ulaz u staru školu.

Uređen je pristup plaži Pod Perovicu, 
kao i postojeće betonsko stubište – 
pješačka staza prema plaži Pod čiznu te 
uređenje stepenica na pomorskom dobru.

Trenutno su u tijeku dva projekta s 
rokom završetka do kraja 2016. godine- 
uređenje dječjeg igrališta s 3 igrala na 
Rivi (kod istezališta) te izgradnja kameno 
betonskog potpornog zida na plaži.
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GROBLJE

Projekt dogradnje mjesnog groblja 
u Puntu je velika i 2,5 mil. kuna “teška” 
investicija Općine Punat koja je službeno 
završena u listopadu 2016.

Ugovoreni radovi su izvršeni, uz dodat-
no uređenje kamenih zidića i navodnjava-
nje. Slijedi ishodovanje uporabne dozvole 
nakon čega će korisnici početi s uređiva-
njem svoje zakupljene grobnice ili niše.

U tijeku je priprema projektne do-
kumentacije za dobivanje građevinske 
dozvole za pristupni put groblju (SU6).
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UREĐENJE CENTRALNOG 
TRGA U PUNTU

Idejno rješenje radnog naziva Centralni 
trg obuhvaća područje od ulice Klančić 
na sjeveru do parka ispred "Kostarike" na 
jugu te ulicu Kljepina do križanja s ulicom 
I.G. Kovačića. Podjeljen je u tri prostorne 
cjeline : A je centralni trg s dijelom obale, 
Trgom zahvalnosti i okolnim prostorima, B 
je ulica Kljepina te C cjelina koja obuhvaća 
prostor od centralnog trga do parka ispred 
"Kostarike" (Punćale).

Nakon provedene javne nabave izabran 
je najpovoljniji izvođač, te su u travnju 
započeli i 1. lipnja završeni  radovi cca 
500.000 kn vrijednog popločenja 77 m 
ulice Kljepina, ukupne površine 365 m2.

Idejno rješenje centra danas praznog 
platoa na dnu ulice Kljepina predviđa 
postavljanje jednog simboličnog objekta, 
a koji će to simbol Punta biti, pitali smo 

mještane u anketi nakon čega će stručni 
žiri izabrati rješenje među "najpopularni-
jima". Koje god to rješenje bilo, sigurno 
će uljepšati i oplemeniti centar mjesta i 
postati nezaobilazno mjesto susreta.

Ovaj prostor obuhvaća i uređenje javnih 
površina s terasama i tendama ugostitelj-
skih i drugih objekata,  kao i povezivanje 
parkovne šetnice od Parka s anđelom do 
parka na Punćale. 

Na prostoru cjeline C, planira se izmje-

na trase prometnice, a plato kod svjetio-
nika, poznat kao Punćale,  dominira ovim 
djelom mjesta i često predstavlja prvi 
kontakt posjetitelja s Puntom budući da 
su tu vezani  izletnički i putnički brodovi 
na kružnim turama. Zato će se uređenju 
ove površine posvetiti posebna pažnja, po-
gotovo što će biti i dio buduće nove ope-
rativne obale. Za ove radove, planiran je 
postupak javne nabave krajem ove godine, 
s rokom izvođenja radova početkom 2017.
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POS STANOVI

Općina Punat je preuzela ishodovanje 
građevinske dozvole umjesto APN-a, 
te dobivanjem pravomoćne građevin-
ske dozvole tijekom listopada izvršila 
svoju obavezu i predala dokumentaciju u 
Agenciju za pravni promet i posredovanje 
nekretninama.

Slijedi raspisivanje javne nabave za 
izvođenje radova, a kad započnu radovi, 
Općina će, u suradnji s APN-om koji je 
nositelj projekta, pozvati sve prijavljene 
na razgovor.  Sudjelovat će i predstavnici 
banaka s kojima APN ima sklopljen ugovor 
o kreditiranju, kako bi informirali zainte-
resirane o mogućnostima i uvjetima za 
dobivanje stambenog kredita. Važno je 

naglasiti da APN i banke ispituju kreditnu 
sposobnost i određuju tko ispunjava uvje-
te te Općina nema ovlasti u tom postupku.

U prvoj fazi je predviđena gradnja 22 
stana, a 36 je prijavljenih obitelji na lista-
ma. Projekt omogućava, u slučaju interesa, 
nastavak gradnje dodatnih stanova, bu-
dući da je projektirana gradnja stanova u 
nizu, u stilu tradicionalnih primorskih kala.

SREDSTVA EU FONDOVA  
ZA STARI TOŠ I  
MASLINARSKI PUT 

»Zaštita i valorizacija baštine te razvoj 
održivog turizma u prekograničnom 
krškom krajoliku«, skraćeno KRA-
Sn’KRŠ, naziv je projekta kojim se Općina 
Punat prijavila za sudjelovanje u sklopu 
Programa suradnje Interreg V-A Slovenija- 
Hrvatska. Projekt je korigirana i pobolj-
šana verzija projekta Karstour budući da 
je prva prijava projekta od ožujka 2016. 
godine na isti Program bila neuspješna 
zbog pogreške konzultanata angažiranih 

od strane vodećeg partnera.

Nakon uspješno realiziranog projekta 
prekogranične suradnje “Oživljen kras”, 
ovaj je program nastavak na revitalizaciji 
kulturno spomeničke baštine i stvaranju 
novog turističkog proizvoda. Projekt 
uključuje građevinsko-obrtničke radove 
na uređenju Starog toša, interpretacijske 
radove i opremu na temu maslinarstva, tj. 
interpretacijskog muzeja, uređenje eduka-
tivne staze od parka Guvnić do Tri križi te 
uvođenje sustava elektro bicikala.

Ukupna vrijednost puntarskog dijela 
projekta je 250.625,00€, a cjelokupni 
projekt je vrijednosti 1.526.392,25€
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LUKA PUNAT

Jedan od najznačajnijih projekata za 
razvoj Punta, uređenje i proširenje luke 
Punat tijekom 2016. godine doživio je 
korekcije u skladu s iskazanim interesom 
mještana, korisnika luke. Ranije pripre-
mljen cjeloviti projekt luke upućen je na 
doradu i te će nakon izmjena i dopuna biti 
podvrgnut javnoj raspravi. Ovim postup-
kom odgođen je početak radova planiran 
za kraj ove godine.

Kako dio projekta koji obuhvaća 
izgradnju operativne obale u raspravi 
nije bio sporan, na inicijativu općine i u 
suradnji sa Županijskom lučkom upravom 
Krk, napravljen je novi idejni projekt koji 
obuhvaća operativni dio buduće luke 
Punat. Ishodovana je lokacijska dozvola i 
nastavak pripremnih radova slijedi.

Tijekom studenog je pokrenut postupak 
izrade glavnog projekta za taj dio luke. Prva 
faza će obuhvatiti radove u zoni Punćale, a 
što se dinamike izvođenja tiče, do sredine 
2017. godine očekujemo ispunjavanje uvje-
ta za raspisivanje javne nabave, a početak 
radova će uslijediti u jesen/zimu 2017. 
Sredstva za izgradnju prve faze bit će osigu-
rana zajedničkim ulaganjem Općine Punat, 
Primorsko-goranske županije i Žlu Krk.

KRUŽNI TOK

Još jedan važan projekt za Punat i Staru 
Bašku - rekonstrukcija raskrižja zaobi-
laznice Punta i ulice Kralja Zvonimira te 
ŽC 5125 prema Staroj Baški spreman je za 
realizaciju. Lokacijska dozvola je dobivena, 
završen glavni projekt i pripremljena sva 
dokumentacija za ishodovanje građe-
vinske dozvole. Trenutno je u postupku 
rješavanje imovinsko - pravnih odnosa na 
lokaciji planiranog obuhvata projekta. 

Sredstva za izgradnju su osigurana, a 
početak radova ovisi samo o tome hoće 
li svi vlasnici zemljišta uz cestu pristati 
na otkup nužnih kvadrata za proširenje 
ceste, ili će se morati pristupiti postup-
ku izvlaštenja. Ako ne bude problema s 
otkupom, planirani početak radova je u 
proljeće 2017. sa završetkom prije početka 
turističke sezone. Osim povećanog 
prometa u ljeti, nužnost ovog prometnog 
rješenja ogleda se i u dodatnom značaju 
za sigurnost prometa uslijed izgradnje 
dvorane, POS stanova i trgovačkog centra 
u neposrednoj blizini.
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MARINA GRUPA PUNAT

Dobar glas o Marini Punat usidrio se i 
u svijesti europskih nautičara i moreplo-
vaca. Već unatrag nekoliko godina ADAC 
preporuča Marinu Punat svojim članovima  
uz najvišu ocjenu, a britansko udruženje 
TYHA (TheYacht Harbour Association) 
ocijenilo je Marinu Punat s maksimalnih 
5 sidara. U posljednjih desetak godina 
Marina Punat je višestruko nagrađivana, 
a bogatom nizu priznanja  ove je godine 
dodano još jedno - poznati nautički portal 
Cruisingsea uvrstio je Marinu Punat na 
listu 10  najboljih europskih marina. 

U protekloj sezoni smo imali nekoliko 
važnih investicija. Dovršen je i opremeljen 
prvi plutajući sanitarni objekt - ponton 
postavljen u novoizgrađenoj, sjevernoj zoni 
marine. Kapacitet suhe marine proširen je za 
30 novih mjesta, uključujući i novi suhi gat. 

Kako bismo gostima pružili mogućnost 
relaksacije i zabave kada ne plove, uređe-
no je sunčalište na plaži Medane, povećan 
je broj parkirnih mjesta, a osigurali smo i 
prijevoz do plaže za goste marine. Budući 
da uvijek mislimo na sigurnost osoba koje 
se trenutno nalaze u marini, nabavili smo i 
postavili defibrilator te omogućili osnovnu 
edukaciju osoblja za korištenje.

Naplata parkiranja riješena je ove godi-
ne pomoću automatske blagajne za napla-
tu parkinga koji prima gotovinu i kreditne 
kartice. Jedna od najvažnijih novosti je 

implementacija nove poslovne aplikacije 
za upravljanje marinom, koja je partnerski 
osmišljavana i razvijana koristeći CLOUD 
tehnologiju – MARINA CLOUD aplikacija 
omogućuje automatiziranu 24/7 prodaju 
on-line, učinkovitije upravljanje procesima 
prodaje, naplate, ugovaranja, upravljanja 
slobodnim resursima i podrške - pružanja 
usluga brige o brodovima. 

Obogaćivanje i nadopunjavanje usluga 
marine predviđeno je kroz ulaganja u 
ugostiteljske sadržaje. U planu je uređe-
nje dodatnih sadržaja u hotelu Kanajt: 
izgradnja bazena, wellnesa te postavljanje 
mobilnih kamenih kućica za odmor.

Stalno radimo na uređenju i održava-
nju infrastrukture marine tako da se do 
proljeća nastavlja obnavljanje šetnice, tj. 
podnica na poziciji od gata B2 do B6, čime 
ćemo u potpunosti obnoviti sve podnice 
na rivama. U suhoj marini Brodica je u 
tijeku rekonstrukcija sanitarnog bloka.

Do iduće sezone planiramo dodatnu 
izgradnju infrastrukture za pojačavanje  
sustava bežičnog interneta. 

Naša je povijesna i društvena odgovor-
nost koju nosimo kao pokretač gospo-
darskog rasta u maloj sredini nastavak 
uspješnog i dugoročnog poslovanja i odr-
živosti društva u budućim desetljećima, na 
zadovoljstvo kupaca, zaposlenih, vlasnika 
i okruženja. 

Marina Grupa Punat

Projekti 
gospodarstva
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FALKENSTEINER  
HOTELS & RESIDENCES

Novoobnovljeni Falkensteiner Hotel 
Park Punat s četiri zvjezdice nudi opsežan 
paket usluga, i na tržištu će se pozicionira-
ti kao obiteljski hotel. Poseban naglasak se 
stavlja na „all inclusive“ uslugu za obitelji, 
što bi značilo da će se gostima nuditi be-
zalkoholna pića, te vino i pivo uz tri obro-
ka. Hotel će nuditi ukupno 194 moderno 
uređene sobe, podijeljene u dva objekta, 
međusobno spojena kratkim natkrivenim 
prolazom kroz park. Djeca će se najviše ra-

dovati Falky-landu, pravom malom raju za 
mališane gdje uz animatore mogu uživati 
u bezbrojnim igrama te vanjskom dječjem 
vodenom svijetu s dva vanjska bazena s 
toboganom. 

Novoobnovljeni kamp Falkensteiner 
Premium Camping Krk od lipnja 2017. nu-
dit će uslugu 5 zvjezdica, a njegova ponu-
da predstavljati će savršen spoj aktivnosti 
i opuštanja, idealnih za obitelji i ljubitelje 
aktivnog odmora. 

Kamp će nuditi ukupno 508 (408 
parcela i 100 mobilnih kućica) uređenih 
smještajnih jedinica, bazen s toboganom, 

2 dječja bazena s vodenim atrakcijama i 
mirnim bazenom, Falky-Land igraonicu s 
uslugom čuvanja djece starije od 3 godine, 
bogat program aktivnosti za djecu i odra-
sle, à la carte restoran, sigurnost 24 sata, 
stanicu za punjenje baterija za hibridna 
vozila, besplatan Wi-Fi. Jedna od mnogo-
brojnih prednosti su svakako dva odvojena 
sanitarna bloka, kao i privatna obiteljska 
kupaonica, te posebni dio sanitarija nami-
jenjen za djecu i bebe.

Falkensteiner Hotels & Residences
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TRGOVINA KRK

Trgovina Krk d.d. na području općine 
Punat posluje u prostoru marketa u centru 
Punta. Za potrebe širenja naše prodajne 
mreže te modernizaciju svojih prodajnih 
kapaciteta, u mjestu Punat, na parceli 
iznad kampa Pila, krećemo u izgradnju 
modernog supermarketa s pratećim 
sadržajima.

Na površini od 6700 m2 izgradit će 
se trgovački centar površine 1650 m2 s 
pratećim sadržajima i velikim parkingom. 
U sklopu objekta bit će supermarket s uo-
bičajenim odjelima kao što su pekarnica, 
voće i povrće, gastro, mesnica i ribarnica. 
Od ostalih sadržaja planirani su caffe bar, 
turistička agencija i igraonica za djecu.

Nadamo se da ćemo navedenom 
investicijom mještanima Punta i okolnih 

mjesta, kao i njihovim gostima, poboljšati 
ponudu i ponuditi cjelovitu opskrbu te 
dati kvalitetniji zamah turističkoj ponudi.

Otvaranje objekta predviđeno je prije 
početka turističke sezone 2017. godine.

Dubravko Fanuko,

direktor

VILA PONTE 

Vila Ponte novo je ime za mještanima 
dobro poznat  nekadašnji hotel Kvarner 
koji se nalazi u neposrednoj blizini puntar-
ske šetnice i dječjeg parka, u prvom redu 
do mora.

Temeljitom rekonstrukcijom nekadaš-
njeg hotela koji je godinama bio u funkciji 
smještaja sezonskih djelatnika, puntarska 
je turistička ponuda obogaćena za novo-
uređeni apart-hotel.

Vila obuhvaća 15 apartmana veličine 
od 40 do 60 m2 koji su namjenjeni za 4 
do 6 osoba. Svi apartmani su moderno 
opremljeni, svaki s pogledom na more, 
dizalom te osiguranim parkirnim mjestom. 
Ukratko, u skladu s predviđenom standar-
dizacijom za objekt 4 zvijezdice. Ispred 
objekta nalazi se bazen veličine 60 m2 s 
grijanom vodom koji će biti namjenjen 
isključivo gostima Vile Ponte.

Vila Ponte će u potpunosti biti dovršena 
i spremna za nadolazeću turističku sezonu 
2017. godine.

Milan Doberšek
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KAMP ŠKRILA STARA BAŠKA

Otok Krk je rastuća Valamarova desti-
nacija na Kvarneru u koju  kontinuirano 
ulaže kako u podizanje kvalitete objekata i 
usluga tako i u širenje kapaciteta. Valamar 
na otoku Krka ima 3 hotela i 5 kampova, 
u kojima može smjestiti više od 10 tisuća 
gostiju. 

U novom investicijskom ciklusu priori-
tet je premium segment kampiranja, koji 
ima veliki potencijal za razvoj u inovativna 
kamping ljetovališta koja nude smještaj 

i usluge više dodane vrijednosti i ciljaju 
goste veće platežne moći.

U kampu Škrila 3* koji se nalazi na po-
dručju općine Punat, na skrovitom i mir-
nom mjestu blizu Stare Baške, planirano 
je dodatno uređenje ceste unutar kampa, 
šetnice, hortikulture, plaže, kamping 
parcela i mobilnih kućica.

Valamar Riviera d.d.,

odnosi s javnošću
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Iza nas je godina u kojoj je uvedena je 
nova organizacija unutar KD Črnika koja 
društvo dijeli u dva odjela (službe): komu-
nalnih djelatnosti te održavanja parkova i 
zelenih površina. Novi ustroj donosi bolje 
rezultate i podiže kvalitetu poslovanja. 

Također su, osim nove organizacije, 
tijekom godine uvedene i novosti u 
poslovanju, koje uz edukaciju djelatnika 
i korištenje novih računalnih programa 
poboljšavaju rad s korisnicima usluga. 

Moramo posebno istaknuti odličnu su-
radnju službi KD Črnika s Općinom Punat i 
Turističkom zajednicom općine Punat. Cilj 
našeg poslovanja mora biti zadovoljstvo 
svih naših korisnika, mještana i posjeti-
telja Punta, a što možemo postići upravo 

zahvaljujući zajedničkom radu i kvalitetnoj 
komunikaciji svih nas. 

Posebno smo ponosni na osvojenu na-
gradu, drugo mjesto na izboru za „Otočku 
rožicu“ u konkurenciji najbolje uređenih 
javnih površina, a za iduću godinu motivi-
rani smo za osvajanje prvog mjesta!

Za ovaj uspjeh moramo posebno pohva-
liti naše djelatnike- vrtlare. 

U prethodnoj, 2015. godini, Komu-
nalno društvo Črnika d.o.o. ostvarilo 
je 2.754.792,00 kn ukupnih prihoda, uz 
ostvarenu dobit nakon oporezivanja od 
128.205,00 kn. U odnosu na 2014. godinu 
postignuto je smanjivanje rashoda i pove-
ćanje dobiti.

Od novih djelatnosti u prošloj godini 
preuzeli smo božićno ukrašavanje općine, 
koje je vjerojatno najviše razveselilo djecu. 
Zadovoljni smo da svojim radom možemo 
učiniti ljepšim naš Punat bilo održavanjem 
čistoće, ljepotom naših parkova ili božić-
nim ambijentom.

Sa željom obogaćivanja ponude go-
stima, naročito na plažama, na području 
plaže Punta de Bij otvoren je još jedan 
parking, a gostima omogućeno da kupo-
vinom dnevne, tjedne ili mjesečne karte 
za određenu parking zonu mogu koristiti i 
ovaj parking uz samu plažu.

Pred sezonu je sagrađen i pušten u rad 
novi javni WC, koji uz prvi otvoren prošle 
godine, bitno podiže standard naših plaža 
s kojih nestaje neugodni miris prenosnih 
WC-a korištenih do sad.

Za sigurnost kupača produžene su i ob-
novljene barijere od plutača koje odvajaju 
plivače od plovila.

KD „Črnika“ brine za održavanje 
„pilomata“- pokretnih stupića, kao i za 
izdavanje dozvola za ulazak vozilima u 
pješačku zonu onim osobama koje na to 
imaju pravo. Novost je da se autorizacija 
ulaska u pješačku zonu sada vrši putem 

mobitela, tako da dosadašnji daljinski 
upravljači izlaze iz upotrebe, a za sve in-
formacije pozivamo mještane da se obrate 
u KD „Črnika“. 

Kako bi povećali kvalitetu usluga nami-
jenjenih gostima, omogućena je kupovina 
parkirnih karti i na kioscima Tiska d.d. Bo-
lja kontrola naplate parkinga postignuta je 
boljom organizacijom parkirnih mjesta za 
autobuse čime se povećao prihod i red u 
parkiranju velikih vozila u Puntu. 

Naša je djelatnost i pružanje usluge 
iscrtavanja horizontalne signalizacije u 
Puntu i Staroj Baški zahvaljujući prošlogo-
dišnjoj nabavci potrebnog stroja, a čime će 
se ubuduće smanjiti troškovi iscrtavanja 
iste jer smo za navedene poslove morali 
plaćati vanjskog izvođača. 

Nastavljeno je standardno kvalitetno 
održavanje javnih zelenih površina, a u 
tijeku je priprema troškovnika i slijedi 
uređenje parka “Vele vode”. 

Povećan je obim radova na uređivanju 

Aktivnosti u 
KD Črnika



29

privatnih okućnica, što pozitivno utječe 
na rast prihoda. Potpisani su ugovori 
o održavanju sa Zajednicom tehničke 
kulture Grada Zagreba i Općinom Petrinja, 
vlasnikom Petrinjskog odmarališta. 

Tijekom godine je ograđen i uređen 
prostor na Lucini, koji nam je neophodan 
za skladištenje naše opreme.

Kao što je već poznato, tijekom 2016. 
godine završeni su građevinski radovi na 

proširenju groblja Sveti Blaž Punat. Para-
lelno s građevinskim radovima, krenulo se 
i u postupak dodjeljivanja grobnih mjesta 
na korištenje, a za dodjelu na korištenje 
novim korisnicima bilo je ukupno 90 
grobnih mjesta.

Kako je Općina Punat povjerila komu-
nalnom društvu upravljanje grobljem, 
aktivnosti oko dodjele grobnih mjesta 
obavljaju u KD Črnika. Na temelju Rješe-
nja do sad je dodijeljeno na korištenje više 

od 50 grobnih mjesta. Kako još uvijek ima 
raspoloživih grobnih mjesta, pozivamo 
zainteresirane mještane da se jave u KD 
Črnika - Upravu groblja, ako žele ostvariti 
pravo na dodjelu na korištenje grobnog 
mjesta. 

Stjepan Lukin, 

direktor 
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Početak 2016., pa tako i veći dio godine, 
obilježen je provođenjem novog susta-
va prijave i odjave gostiju pod nazivom 
„e-Visitor“. U početku je bilo otpora od 
strane iznajmljivača i vlasnika vikend 
kuća i stanova, no ustrajnošću i strpljivim 
pojašnjenjima djelatnica Turističkog ureda 
uspjeli smo u zadaćama koje su pred nas 
postavljene od strane Hrvatske turistič-
ke zajednice i Ministarstva turizma. Za 
sve naše korisnike, kako za iznajmljivače 
tako i vlasnike vikend kuća i stanova, koji 
nemaju mogućnost prijave i odjave kod 
kuće, osigurali smo „e-Visitor“ kutak u 
Turističkom uredu, gdje su im djelatnice 
pojasnile i pomogle kod prve, ali i kod 
slijedećih prijava. 

Nakon devet mjeseci možemo reći kako 
sustav, uz mnoštvo dorada, funkcionira 
u potpunosti i omogućuje jednostavno 
i kompletno poslovanje kako hotelskih 
kapaciteta tako i pružatelja usluga u 
privatnom smještaju. „e-Visitor“ sustav 
uspostavljen je kako bi zakonodavcu 
omogućio uvid u statističke podatke, ali 
i financijske obveze korisnika, te Turistič-
kim uredima olakšao funkcioniranje i dao 
veće mogućnosti bavljenja destinacijskim 
menadžmentom.

Ukupni fizički turistički rezultati koje 
nam sustav „e-Visitor“ pokazuje za prote-
klo izvještajno razdoblje od 1.1.- 30.9.2016. 
jest povećanje turističkog prometa od 1 % 
više dolazaka i 6 % više noćenja u odnosu 
na prošlu rekordnu 2015. godinu. Od 
ukupnog broja 102.816 dolazaka, domaći 
gosti ostvaruju 6,5% a strani 93.5%. Prema 
strukturi gostiju najviše gostiju dolazi 
iz Slovenije, zatim iz Njemačke, Italije, 
Austrije i Češke. 

Aktivnosti TZ 
Općine Punat
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Počevši od Noći muzeja do manifestacije 
Dani maslina, priredili smo 100-tinjak razno-
vrsnih događanja gdje je svatko mogao za 
sebe pronaći odgovarajući vid zabave. Stoga 
možemo biti zadovoljni brojem posjetitelja 
umjetničkih izložbi, koncerata i kulturno-za-
bavnih manifestacija. Izdvojit ćemo Mjesec 
nautike u svibnju kao novitet s mnoštvom 
događanja u predsezoni, odlično posjećene 
biciklijade, zatim Državno prvenstvo mažo-
retkinja koje je izazvalo oduševljenje velikog 
broja posjetitelja, festival MIK, klapske i 
folklorne večeri, te mnoge zabavne večeri uz 
kvalitetnu ugostiteljsku ponudu, na što smo 
ove godine dali poseban naglasak.
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Ovu godinu završavamo adventskim 
i događanjima na Badnjak, stoga Vas 
pozivamo da se aktivno uključite u sva 
događanja:

• �Festival „Dica kantaju va Puntu“ - 
Festival i otvaranje „Zimskog grada“ 
održat će se u nedjelju, 18. prosinca 
2016., u Narodnom domu s početkom 
u 16 sati;

• �Koncert „Božićne note dobrote“ - 
Ženska klapa Luka & klapa Rašketa, 
u četvrtak, 29.12. u crkvi sv. Trojice s 
početkom u 19 sati; 

• �“Badnjak va Puntu – kao i prošle 
godine u zajedništvu s Općinom Punat 
i udrugama priredit ćemo druženje na 
Badnjak uz koncert, kapuc s kobasica-
mi i kuhano vino. Pridite, va kumpaniji 
je veselije!

Raduje nas rekonstrukcija hotela Park i 
kampa Pila, koji će naredne godine zasjati 
u novom ruhu i s bazenima u kojima će 
moći uživati naši dragi gosti.

Dragi svi, želimo vam blagoslovljen 
Božić i Sretnu Novu 2017. godinu! 

Branko Karabaić, 

direktor
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Puno je vremena prošlo u iščekivanju 
adaptacije naše škole i gradnje sportske 
dvorane Osnovne škole  „Fran Krsto Fran-
kopan“ u Puntu. Ove smo školske godine 
ipak dočekali radove i sada se nalazimo 
u prostoru Crvenog križa Maribor koji 
su nas ljubazno ugostili. Morali smo se 
malo prilagoditi  novim uvjetima, ali smo 
se snašli i nastava se normalno odvija  u 
novom prostoru. Strpljivo iščekujemo 
uređenje naše škole u kojoj će uvjeti za rad 
biti puno bolji .

Školsku godinu 2015./2016. polazilo je  
115 učenika ( 49 dječaka i 66 djevojčica ) 
iz Punta, Stare Baške i Kornića. S djecom 
radi 20  nastavnika  od  kojih samo 6 radi s 
punom tjednom normom, a ostalih  14 radi 
na više škola, neki čak na tri škole, i time 
ispunjavaju svoje tjedne obveze. Ove je 
godine uveden i cjelodnevni boravak djece 

u školi . Polazi je 14 učenika I. i II. razreda, 
a vodi ih  gospođa Martina Butković. Osim 
pisanja zadaća, djeca u produženom bo-
ravku  se igraju i dobiju ručak. U plaćanju 
produženog boravka roditeljima pomaže i 
Općina Punat. 

Pored redovnih predmeta djeci  je  
omogućena i  izborna nastava iz Vjerona-
uka, Njemačkog jezika ( od  IV. razreda) i 
Informatike ( od  V. razreda ).

Djeca sudjeluju i u  izvannastavnim aktiv-
nostima ( slobodne aktivnosti ) . Niži razre-
di imaju mogućnost rada u  Malom zboru, 
Sportskoj grupi, Likovnoj grupi i Dramskoj 
grupi , a učenici  viših razreda u  Zboru, 
Klapi, Sportskoj grupi , Literarno- recitator-
sko-dramskoj grupi i Brodomodelarstvu.

Pored svih ovih obveza, naša djeca 
sudjeluju i u  izvanškolskim aktivnostima : 

Škola stranih jezika, Folklor Punat, Folklor 
Kornić, Karate, Nogomet, Judo, Crkveni 
zbor, Streljaštvo, Jahanje, Košarka, Udiča-
renje, Atletika i Radioamateri.  

Bili smo na izletima u Rijeci, Zagrebu, 
Hrvatskom zagorju, Gorskom kotaru, Dal-
maciji  i Dubrovniku te terenskoj nastavi u 
Vukovaru.

Posjetili smo i kino i  kazalište u Rijeci i 
pogledali Ekološku predstavu „A+++“,Ka-
zalište lutaka“Snježnu kraljicu“,Kazališnu 
predstavu „Na čijem si ti planetu?“ i „Drvo 
ima srce“, balet „Orašar“ te „Star  Wars –
Sila se vraća“, kino predstavu.

Obilježili smo obljetnice i blagdane. 
Dani kruha, Dan kravate u Hrvatskoj i 
Dan općine Punat „Andrinja“. Učenici 
naše škole su pisali radove na puntarskoj 
čakavštini i dobili nagradu Općine : Lucija 

Osnovna škola 
Punat
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Derenčinović, učenica V. razreda za rad 
„Ded i kajić“,Nino Karabaić, učenik VI. 
razreda  „More“,Ena Karabaić, učenica 
VII. razreda „Dvi smišne o mojemu dedu“ 
i Petra Leleković, učenica VIII. razreda za  
rad „Moje more“.

Obilježili smo Dan sjećanja na Vukovar 
paljenjem svijeća kod spomenika Domo-
vinskom ratu.

Članovi Dramske  grupe izveli su scen-
sku igru „Tko kaže da  sveti  Nikola  ne 
postoji?“ nakon koje  su mlađoj djeci uru-
čeni darovi. Sudjelovali smo na Božićnom 
sajmu u Puntu, Božićno –novogodišnjem 
koncertu u Krku kao i na natjecanju u 
pjevanju „ Dica Punta kantaju“.

Svi razredi naše škole sudjelovali su 
na Dječjem maskiranom plesu, a neki su 
bili i na karnevalu u Rijeci s puntarskom 
grupom odraslih.

Obilježili smo  Međunarodni dan dari-
vanja knjiga,Valentinovo, Dan ružičastih 
majica  i Majčin dan.

Bernarda Galjanić, učenica VIII. razreda, 
uključila se u rad amaterskog  društva Ku-
mpanija „Štorije“ i ostvarila lik Krešimire u  
komediji „Prijatelji“.

Održali smo Projektni dan na temu „ 
More“ i oprostili se od učenika VIII. razre-
da  završnom predstavom u Narodnom 
domu.

Tijekom školske godine ostvarili smo i 
različite projekte. Osim godišnjeg projekta 
„More“ u kojem su sudjelovali svi učenici 
naše škole, ostvarili smo i projekte: Bio-
grafije poznatih osoba, Priča jesenskog 
šešira, Spomenici pismenosti, Značajne 
osobe naše civilizacije, Zdravlje za 5 i  
Zdrav život.

Učenici VII. i VIII. razreda posjetili su 
izložbu o Ani Frank i slušali predavanje 
gospodina Olega Mandića o iskustvima 
boravka u koncentracijskom logoru. 

Učenici viših  razreda sudjelovali su na 
natjecanjima iz Hrvatskog jezika,Engle-
skog jezika, Matematike, Povijesti, Geo-
grafije, Biologije, Kemije,Tehničke kulture i 
Vjeronauka i postigli lijepe rezultate.

Nakon Produžne nastave, na kraju na-
stavne godine i popravnih ispita, svi naši 
učenici završili su školsku godinu i prešli 
u sljedeći razred. Općina Punat nagradi-
la je  25 učenika knjigom i 23 učenika je 
pohvaljeno za postignut odličan uspjeh i 
uzorno vladanje.

Tijekom cijele školske godine pričalo 
se o rekonstrukciji škole i gradnji školske 
dvorane . Načelnik Općine Punat, gospo-
din Marinko Žic, nas je o tome i izvijestio 
na zajedničkom sastanku i nakon toga 
su nam prikazani projekti . Počeli smo se 

pripremati za selidbu u prostorije Crvenog 
križa Maribor u Puntu, koji se nalazi  u ne-
posrednoj  blizini naše škole. U selidbi su 
sudjelovali učenici VII. i VIII. razreda, svi 
djelatnici škole te djelatnici Komunalnog 
društva „Črnika“ iz Punta.

Kamen temeljac za  našu školsku dvora-
nu položen je 12. srpnja 2016. godine u 13 
sati. Polaganju kamena temeljca nazočili 
su uz djelatnike naše škole, ravnatelja 
,gospodina Serđa Samblića ,načelnika 
Općine Punat, gospodina Marinka Žica 
i župan Primorsko-goranske županije, 
gospodin Zlatko Komadina te djelatnici 
Primorsko –goranske  županije.

Preselili smo se u nove prostorije. 
Pokušavamo  se prilagoditi  i iščekujemo 
završetak radova. 

Nada Kirinčić,

PŠ Punat
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U travnju smo sudjelovali na mani-
festaciji “Puntarska beseda” gdje smo 
prezentirali kompetencije djece u govoru 
čakavskog narječja, socijalne vještine i 
prava da sudjeluju u događanjima u široj 
zajednici te da budu viđeni jer žele biti vi-
đeni. Proslavili smo i  6. rođendan zajedno 
s roditeljima, počastili se tortom, pjevali i 
plesali kao što to svakodnevno činimo.

U lipnju smo se oprostili s djecom pred 
polazak u školu. Organizirali smo izlet na 
barokno imanje“Contesa“ u blizini Ozlja, 
a u vrtiću napravili oproštaj zajedno s 
njihovim roditeljima, prezentirajući im sve 
što nas je radovalo i kako smo kroz igru i 
istraživanje učili i spremali se za životnu 
školu.

Kupili smo i ugradili dva nova igrala u 
našem dvorištu.Dječji vrtić

Lastavica
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Srpanj i kolovoz proveli smo u igri pije-
skom, vodom te izradom buketića, metlica 
i loptica od lavande. Živjeli smo u mirisu 
lavande, okusu ljeta i opuštenosti vrtićke 
atmosfere.

Sudjelovali smo u projektnom tjednu 
Plave zastave tako da smo malo više 
razmišljali o vozilima koje pokreće pri-
rodna energija i na tu temu smišljali igre i 
vozila. Nastala je prekrasna izložba i dan 
proveden u Marini Punat gdje smo vozila 
na struju isprobali, a uz njih se i zasladili, 
kako to već domaćini običavaju. Mašti 
nema kraja kad su u pitanju djeca i njihove 
odgojiteljce koje prate njihove ideje, raz-
mišljanja i pitanja.

Nova pedagoška godina započela je 
1. rujna 2016. godine sa 16 novih mališa-
na smještenih u tri mješovite skupine: 
Bubamare, Leptiriće i Pčelice. Sveukupno 
je upisano 61 dijete i time smo upisali 
svu djecu koja su navršila tri godine iz 
naše općine Punat. Program je desetsatni 
redoviti, a obogaćen je njegovanjem i 
poticanjem očuvanja dijalektalnog govora 
i tradicionalnog puntarskog plesa.

Uveli smo jednom tjedno u skupinu 
nespavača (djece pred polazak u školu) 
slijedeće sadržaje: čitanje i govorenje lo-
kalnim puntarskim izražavanjem, pjevanje 
i plesanje puntarskih plesova te oblikova-
nje i izražavanje glinom.
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7. listopada 2016. smo prisustvovali 
3. smotri meda Primorsko–goranske 
županije u Opatiji. Od udruge medara 
i predsjednika g. Nedjeljka Mrakovčića 
organiziran je besplatan prijevoz autobu-
som pa smo uživali u izletu, kušanju meda 
i mednih proizvoda. Na otvorenju smotre 
djeca su otplesala domaći tanac uz pratnju 
braće Polonijo na sopilama i u svom stilu 
oduševili gledalište i zabavili se.

Igraonicu na njemačkom i engleskom 
jeziku, koja se održava u našoj ustanovi 
ponedjeljkom i četvrtkom, vodila je Marti-
na Butković, profesorica njemačkog jezika 
koja je istovremeno  i voditeljica produže-
nog boravka u područnoj osnovnoj školi u 
Puntu.

Još jedna godina je pred nama, veselimo 
se novim doživljajima, novim iskustvima, 
istraživanjima, projektima i svemu lijepom 
što nas u našoj ustanovi čeka. Veselimo se 

zajedništvu, suradnji s lokalnom zajedni-
com, sa svima vama koji nas pratite u radu 
i omogućujete da nam život i okruženje 
budu poticajni i lijepi za igru i učenje.

Ovim putem želim zahvaliti svim našim 
dragim roditeljima koji nas prate i pomažu 
nam u uređivanju prostora, ugradnji novih 
igrala u dvorištu i betoniranju istih, u do-
nacijama, u tapeciranju foteljica, izradama 
nacrta, šivanju narodnih nošnji, bojanju 
zidova, organiziranju izleta, ugošćavanju 
u svojim ugostiteljskim objektima i svemu 
što još činite....veliko Vam HVALA! Vaša 
djeca će zbog vaših nastojanja i truda biti 
samosvjesnija, sigurnija u sebe, radosnija i 
ljepše će kročiti kroz život!!

Renata Klepac, 

ravnateljica
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Umjetničkom kolonijom na temu 
“Ribarski ulov” Općina Punat i TZO Punat 
nastavljaju projekt prikupljanja vlastitog 
umjetničkog postava na temu pomorstva, 
ribarstva i života uz more i od mora, pod 
nazivom “Punat Sea Art”.  Cilj kolonije je 
kroz godine prikupiti i postaviti umjetnič-
ke skulpture i instalacije u parkovima te 
duž puntarske šetnice, od Dunata pa do 
svjetionika na rivi Punćale.

Da podsjetimo, prošle je godine odra-
đen pilot-projekt na temu “Ribarski alati” 
u suradnji s profesorima i studentima 

odjela kiparstva završne godine riječke 
Akademije primjenjenih umjetnosti koji 
su boravili u Puntu od 17. do 24. listopada 
2015. godine, a u sklopu programa, budući 
su se likovni umjetnici upoznali s prosto-
rom, tradicijom i  samim mjestom kako bi 
na svoj rad prenijeli upijene dojmove i svoj 
osjećaj te dali svoj doprinos postavljanju 
“kamena temeljca” budućeg postava na 
otvorenom.

Zadani materijal ove je godine drvo, a 
osmišljavanje i izvedba skulpture povjere-
na je članovima udruge Arteco, četvorici 
braće Pavletić: Zoranu, Zdenku, Zdravku 
i Marinku, uz veliku pomoć i sudjelovanje 
domaćih “kreativaca” - akademske kipa-
rice Smiljane Polugić i “majstora od drva” 
Marijana Orlića. 

Od 21. do 27. rujna, na istezalištu u 
Puntu radilo se  s drvom črnike,  šmrike 
i smokve, a finalni je  proizvod skulptura 
koja dočarava ribara, njegovu mrežu i ulov. 

Uvod u ovaj projekt je već izrađena gla-
va ribara u stablu na lokalitetu poznatom 
kao “Črni zdenac”, a u sklopu projekta 
Punat Sea Art ista je ekipa odradila i 
skulpturu ribara na stablu črnike kod iste-
zališta- kao poklon SRD “Arbun” koje ove 
godine slavi 60 godina uspješnog rada.

Simbolično otvaranje ovogodišnjeg 
Punat Sea Arta, na istezalištu obilježilo je 
praćenje uživo stvaranja ovih zanimljivih 
skulptura, dok je svečano zatvaranje uz 
prigodni program održano 27.09. 2016., na 

istom mjestu, uz nastup klape Rašketa, a 
izabrane su pjesme bile posvećene ribari-
ma, mrežama i moru.

Mještani i mnogobrojni rujanski gosti 
Punta s interesom su svakodnevno pratili 
rad i proces nastajanja skulpture tije-
kom trajanja kolonije koja je održana po 
prekrasnom, toplom i sunčanom vremenu 
i tako u potpunosti ispunila svoju svrhu 
stvaranja parka skupltura na otvorenom. 
Skulptura ribara je privremeno sklonjena 
s mjesta postavljanja zbog predstojećeg 
plana uređenja tog dijela parka. 
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SUSRET PUNTARA 
OD 90 I VIŠE LET

  Prvi Susret Puntara od 90 i više let 
održan je još prije 16 godina na inicijativu 
Anđela Maračića, koji je od tada, uz pomoć 
i podršku Općine, ta druženja organizirao 
sljedećih osam godina. Nakon toga organi-
zaciju je preuzela lokalna Udruga umirov-
ljenika uz pomoć Turističke zajednice te 
pod pokroviteljstvom Općine Punat. 

A da su Puntari uistinu dugovječni, 
najbolje kazuju brojke. Naime, prema 
dostupnom popisu, trenutno je 35 osoba 
starijih od 90 godina, od toga čak 27 žena 
i 8 muškaraca što bi vjerojatno bila zani-
mljiva tema za najrazličitija znanstvena 
istraživanja kako bi se dobio odgovor  što 
je to što Puntarke čini toliko dugovječniji-
ma od njihovih sumještana.

Ovogodišnjem Susretu Puntara od 90 
i više let odazvalo ih se šesnaestoro, zajed-
no s djecom, unucima i ostalom pratnjom. 
Domaćini prigodnog domjenka u Parku s 
anđelom bili su općinski načelnik Marinko 
Žic, direktor TZO-a Punat Branko Karabaić 
te predsjednik Udruge umirovljenika  
Vojmir Ragužin, a druženje je bilo, kao i 
svaki put, dirljivo, uz tortu, frite, pjenušac 
i dobro raspoloženje. Prepričavale su se 
štorije, raspitivalo, pretresali lokalni doga-
đaji, pa i zapjevalo. Dobrom raspoloženju 
pridonijeli su mladi sopci koji svojom 
mantinjadom prate sva važna događanja 
u Puntu, Sandro Gržančić i Andrija Orlić, a 
pomoć u vidu opreme i posluge organiza-
torima je ove godine pružio ugostiteljski 
objekt Pokriva.

Najstariji sudionici ovogodišnjeg Susre-
ta bili su Ivan Ragužin i njegova supruga 

Puntarska 
godišta
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 OKUPILI SE I 50-GODIŠNJACI

Iako su najrazličitije proslave obljetnica 
matura uvijek »u điru«, Puntari su već 
svojim »Susretima 90+« pokazali da se 
nekako vole generacijski povezivati, pa 
su to već tradicionalno ove godine učinili 
i 50-godišnjaci početkom kolovoza. Od 
30 pozvanih Puntara i petero vršnjaka iz 
susjednog Kornića koji su skupa s njima 

Marica, rođakinja Marija Franolić Puddu 
i Marija Žic, svi rođeni 1922. godine, a 
slijedili su  tek koju godinicu mlađi Danica 
Mrakovčić, Franka Žic, Ljiljana Radaković, 
Marija Orlić, Ljubica Mahulja, Franka 
Mrakovčić, sestre Darinka i Elizabeta Žic, 
Marija Mrakovčić i sestra Ivka Pobi, An-
đela Salvagno, Katica Kordić, Šime Fabris, 
Anita Karabaić, Anton Franolić, Franka Žic 
Cresanka, Stjepan Mihelčić, Branko Mar-
šal, Marija Orlić, Vlasta Petričević, Vera 
Pečar i Anica Matas. 

Inače, najstarija mještanka Punta je 
Mare Malovac, rođena 1917. godine, dok je 
najstarija rođena Puntarka Katica Sabo-Žic 
koja je rođena 1919. godine, a danas živi u 
Vukovaru.

polazili osnovnu školu u Puntu, odazvalo 
ih se 21. Dvoje ih je umrlo, jedan pogi-
nuo u Domovinskom ratu. Generacija je 
poprilično razasuta po cijelom svijetu pa 
ovih Puntara u “najboljim godinama” ima 
u SAD-u, Italiji, Njemačkoj, Norveškoj, 
Zagrebu, Velikoj Gorici, Rijeci, Malinskoj, 
Dobrinju, Vrbniku, Krku, a 11-ero ih je 
ostalo živjeti u Puntu. 

Susretu su prisustvovali: Miljenko Mara-
čić, Damir Žic, Vlatko Brusić, Rajko Vulin, 
Ivica Perišić, Ernest Bonifačić, Milena 
Orlić, Serđo Mrakovčić, Ivica Orlić, Slavko 
Satinović, Vinko Orlić, Branko Karabaić, 
Mirjana Kvasić Šimeg, Sonja Žic Milče-
tić, Valentina Paladin, Marija Šimanić 
Tagliapietra, Sandra Franolić Pugelnik, 
Sabina Španjol Bogović, vlč. Ivica Kordić, 
Nedjeljko Mrakovčić i Nikola Žic.
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SUSRET PUNTARSKIH 
60 GODIŠNJAKA

Svoje dojmove sa susreta prenosi Mi-
ljenko Češarek, iz “kluba 60”:

“Tradicija je u Puntu da 60-godišnjaci 
imaju zajedničko druženje u drugom 
vikendu mjeseca kolovoza ,tako smo 
14.08.2016. godine u jutarnjim satima 

organizirali posjet našim pokojnima na 
mjesnom groblju u Puntu, položili ikebane 
i zapalili svjeće. U 19 sati sastali smo se 
ispred mjesne crkve i prisustvovali sve-
čanoj  misi, po završetku mise usljedilo je 
zajedničko slikanje ispred Narodnog doma 
u Puntu. Po završetku slikanja krenuli smo 
prema terasi restorana Kostarika gdje smo 
organizirali dobrodošlicu za sve prisutne 

te opravdali one koji nisu iz bilo kojeg 
razloga mogli doći, a svojim suprugama i 
kolegicama podarili cvijet za  uspomenu 
i sjećanje na ovaj dan. I tako je uz mnogo 
sjećanja i emocija nakon punih deset 
godina svatko našao nekog za priču te uz 
svečanu večeri i tortu iznenađenja kasno u 
noć završilo naše druženja uz doviđenja do 
naredne 2026. godine.”

Rudolf Žic, Ivica Maračić, Miljenko Češarek, Gašpar Bonifačić i Goran Gržančić

Ivanka Buneta rođ. Žic, Nada Đević rođ. Orlić, Radojka Vasilić rođ. Žic, Jadranka Stevanović rođ.Fabris i Marija Karabaić rođ.Franolić.
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SUSRET 70-GODIŠNJAKA 

Od g. Željka Orlića primili smo izvješće 
i fotografiju i naših 70-godišnjaka rođenih 
u Puntu – koji nisu iznevjerili tradiciju 
okupljanja!

“Treću subotu, 20. agušta 2016. u jutar-
njim satima posjetili smo groblje. Na 7 ur 
večer, nakon okupljanja i slikanja sprid cri-
kve prisustvovali smo svečanoj sv. Misi. Na 
Punćaleh smo se ukrcali na vlakić ki nas 

je popeljal va Marinu. Na terasi restorana 
čekala nas je kantautorica Mirjana Bobuš 
ka nas je svojim prekrasnim pjesmama i 
evergreenima naše mladosti zabavljala do 
duboko u noć.

Uz odličnu večeru, evociranju uspo-
mena, pjesmu i ples rastali smo se uz 
obećanje da nećemo čekat deset let nego 
se nać za pet let.”

Susretu su prisustvovali: 

Nada Žic, Tonica Ragužin, Nadica 
Orlić, Ružica Daskijević, Katica Gospavić, 
Mimica Deduš, Dragica Grginić, Zdenko 
Mrakovčić, Marinko Karabaić, Anton Žic, 
Slobodan Galjanić, Rudolf Jurdana, Anton 
Krišković, Nikola Orlić, Branko Žic i Bran-
ko Karabaić.

Susretu su prisustvovali: 

Dobrila Žic, Ruža Gajski, Ljudmila (Mila) 
Bonifačić, Antonija (Tonica) Mrakovčić

Marija (Marica) Žic, Kate Žic, Ivan Orlić, 
Josip Orlić, Božica Žic-Karabaić, Vladimir 
Žic, Vjera Karabaić, Dragutin Maračić

SUSRET 80- GODIŠNJAKA

80-godišnjaci su se sastali u subotu, 
27.08.2016. ispred crkve Sv. Trojice i 
prisustvovali misi zahvalnici nakon koje je 
uslijedilo fotografiranje za uspomenu na 
ovaj lijep običaj koji se događa svako de-
setljeće, a obuhvaća sve rođene u godini 
kada obilježavaju okruglu godinu rođenja, 
počevši od 50 pa sve do +90 godina.
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Iz rada  
udruga

KUD PUNAT

Niti u zimskom razdoblju kada je sma-
njena aktivnost nastupanja, članovi KUD-a 
Punat ne odmaraju. Uz redovne tjedne 
probe, članovi folklorne sekcije bave se i 
obnovom svojih narodnih nošnji. Velik broj 
raznih narodnih nošnji u kojima nastupaju,  
zahtjeva redovitu i opsežnu obnovu, od 
popravaka do šivanja oštećenih dijelova. 
Bogati fundus KUD-a Punat broji  više od 
500 nošnji, u kojima mladi Puntari izvode 
15-tak koreografija.

Od prošle godine, počela je s radom 
i sekcija za predškolce koja broji 15-tak 
polaznika.

KUD Punat i dalje prima nove članove 
pa pozivamo zainteresirane, bilo da se radi 
o mlađem ili starijem uzrastu, da se jave ili 
dođu na probe koje se održavaju utorkom 
u 18 sati za mlađi uzrast, ili petkom od 19 
sati kada probu održavaju stariji. Rad s 
mlađim uzrastom uključuje predškolce i 
osnovnoškolce, a vodi ga Gordan Franolić, 

dok se pod stariji uzrast, s kojim radi Stan-
ko Mihajlović, podrazumijevaju srednjoš-
kolci i studentska populacija. 

I klapa Rašketa, koja djeluje u sklopu 
KUD-a, pod vodstvom Marina Čubranića, 
održava redovne probe ponedjeljkom 
u 20 sati i priprema se za obilježavanje 
20-te godišnjice djelovanja koja ih očekuje 
naredne godine. Klapa tim povodom 
planira izdati nosač zvuka s desetak 
obrada poznatih klapskih numera uz koje 
autorsko djelo.

U 2016. godini članovi KUD-a ukupno su 
održali 20-tak cjelovečernjih koncerata, a 
klapa Rašketa održala je također 20 kon-
cerata te aktivno sudjelovala, kao klapa 
domaćin, u organizaciji tradicionalne 15. 
Večeri klapske pjesme.

Članovi folklorne i tamburaške sekcije 
puntarskog KUD-a vratili su se puni doj-
mova s Cipra, gdje su zastupali naš otok, 
ali i Hrvatsku (kao jedini predstavnici) na 
11. festivalu Mediteranskog folklora i plesa 

održanom u gradu Larnaka.

Na Festivalu je nastupilo 12 grupa iz 8 
zemalja i 4 domaće grupe različitih plesnih 
izričaja, od vrlo autohtonih domaćih fol-
klornih skupina do modernog plesa škole 
plesa iz Izraela, te tradicionalnih plesova 
skupine djevojaka iz Ukrajine.

KUD je već 2008. g. bio na Cipru i 
ostavio dobar dojam disciplinirane i pro-
gramski jake skupine, te su ove godine bili 
počašćeni „Štitom“ festivala- posebnim 
priznanjem za Naj-grupu po broju sudioni-
ka (čak 37!) i bogatstvu narodnih nošnji.

Posebnost festivala je i sudjelovanje u 
obaranju Guinesovog rekorda u domaćem 
plesu „syrtos“ u gradiću Gery 50 km pored 
Larnake. Bilo je potrebno 600 učesnika 
u lancu neprekidnom od 500 metara, a 
rekord je oboren sa 720 sudionika i lancem 
plesača dugačkim više od 600 metara!

Festival se sastoji od svakodnevnih 
povorki u tijeku dana i večeri te završa-
va večernjim koncertom, ali i zabavnim 
večerima, odnosno druženjem skupina 
nakon odrađenih koncerata. Puntari su se 
predstavili s 4 plesa (koreografije): domaći 
(puntarski) tanac, tanac otoka Suska, racki 
tanac i bizovački plesovi, a na završnom 
koncertu zapjevali su i nekoliko klapskih 
pjesama na oduševljenje publike. 

U narednom razdoblju članove KUD-a 
PUNAT očekuje nastup za Andrinju, te 
priprema jedne nove koreografije za iduću 
godinu.

Branko Karabaić,

predsjednik
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A prije premijere, krajem siječnja, 
organizirali smo Noć muzeja 2016. godine 
u galeriji „Toš“, a tema je bila štorija o 
mirisima i okusima domaće kuhinje naziva 
„Amamo ča je dobro, za prsti polizat“. I 
bilo je dobro, nikome  nisu trebale salvete 
dok su kušali stara domaća jela poput 
domaćega kruha, kaše, slane ribe, kiselice, 
hobotnice na salatu, šurlice, gulaša, frita, 
hrostulini, galetica... Sigurno se sjećate 
:“nedilja potlek mise, sidit zi braton i 
sestru za stolon i čekat da baba prnese  na 
stol šurlice zi žvaceton. Još vavek sve diši 
po njezinoj kuhinji...“

Sudjelovali smo i na kulturnoj manife-
staciji „Puntarska beseda danas“ pričajući 
kako Štorije  njeguju domaću riječ i izričaj.

I onda, ono što smo  smo svi s nestr-
pljenjem očekivali, premijera „Prijatelja“, 
Narodni dom ispunjen do posljednjeg mje-
sta, mnogo gledatelja koji nisu ni uspjeli 
ući u salu.

Na daskama nama najdraže pozornice, 
uz kulise koje smo strpljivo danima sami 
šivali, crtali, bojali, pilili daske i slagali, 
ispred najdraže nam publike. Bila je to 
nezaboravna večer, prepuna emocija, 
smijeha, pljeska. I glumci i publika disali 
su zajedno tih par sati. Iskreno se nadamo 
da ste svi tu večer zaboravili sve brige i 

UDRUGA KUMPANIJA 
„ŠTORIJE“

Još jedna Andrinja, još jedna godina iza 
nas, godina proba, uvježbavanja teksta, 
izrade kulisa, nove premijere, a uz nas, 
staru ekipu, neki novi glumci, jako mladi, 
ma i u godinama...

Za blagdan Sv. Nikole, djeca iz osnovne 
škole, zajedno s našim članovima izvela su 
prigodnu predstavu  u Narodnom domu. 
I sv. Nikola nas je za tu priliku naučio 
zajedno s djecom tekst, bilo je zabavno i 
mamilo je smiješak na lice.

Istovremeno je stariji dio glumačke eki-
pe krenuo s pripremom nove predstave, 
komedije Izvora Oreba i Emilije Karlavaris 
„Prijatelji“. Štorija je to o dugogodišnjem 
prijateljstvu dviju obitelji čiju zemlju, 
vinograde dijeli samo jedan mali kamen 
mejaš i svim onim smiješnim situacijama 
kad se taj mali kamen pomakne malo na 
jednu ili drugu stranu, komedija o jednom 
novom vremenu i načinu razmišljanja 
mladih ljudi, koje stariji prihvaćaju na svoj 
osebujan, starinski način. To je priča i o 
očekivanjima roditelja za svoju djecu, i 
priča o djeci koja žele nešto sasvim drugo 
u svom životu. „Štorije“ su autorov tekst 
pisan na velolučkom dijalektu prilagodile 
originalnoj puntarskoj čakavštini.

probleme i uživali u našoj predstavi, i da 
su Vam bili fini svi kolači i sve što smo 
ispekli i pripremili za druženje nakon pred-
stave. Jako smo ponosni što su premijeri 
prisustvovali i sami autori teksta Izvor 
Oreb i Emilija Karlavaris. Bili su oduševlje-
ni našom izvedbom i obećali napisati novu 
komediju samo za nas, „ljude velikog srca 
iz tako malog mjesta“.

Komediju „Prijatelji„ izveli smo još jed-
nom ovog ljeta, na otvorenom, na Placi.

Štorije su sudjelovale i u snimanju 
kartuline za ovogodišnji MIK u Puntu, te u 
„Ljetnom điru” Radija Otok Krk.

15. listopada ponovno smo bili gosti 
Diletantskog kazališta „Pentravci“ iz 
Zagreba. Komediju „Prijatelji“ izveli smo 
na pozornici Centra za kulturu Trešnjevka 
u Zagrebu. Dvorana kazališta ispunjena, 
tražila se karta više. Mnogo smijeha, 
pljeska, veliko i lijepo druženje uz kolače 
nakon predstave, nezaboravan doživljaj i 
iskustvo.

Do kraja godine predstoji nam još godiš-
nja skupština i nakon toga, još gostovanja 
s „Prijateljima“, i naravno... priprema nove 
predstave. Pitate se koje? E...nećemo Van 
još pravit...

Alica Karabaić
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PUNTARSKE UŽANCE

Program udruge realizira se tijekom ci-
jele godine kroz niz programa i projekata. 
Vraćanjem djece u školske klupe zapo-
činjemo s audicijama i pripremom djece 
za Festival „Dica Punta kantaju“, koji od 
ove godine dobiva ime “DICA VA PUNTU 
KANTAJU” jer će ove godine nastupiti 
i djeca Vrbnika, Baške a možda i grada 
Krka. Paralelno s festivalom pripremamo 
program za Mikulju, u goste nam dolazi 
kazalište Teatar Oz ,a nakon predstave 
djeca će se družiti sa Sv. Nikolom- Miku-
lom. Pripremamo i izdavanje slikovnice na 
čakavskom dijalektu, o čemu ćemo vas još 
obavijestiti. Zimsko  vrijeme je vrijeme da-
rivanja, druženja i osjećaja zajedništva, pa 
tako i ove godine darujemo bogat i veseo 
program za naše najmlađe u „Dječjem zim-
skom gradu“. Ovu manifestaciju otvorit 
ćemo festivalom, 18.12.2016., a ostale 
dane djeca će moći sudjelovati u likovnom 
radionicama, pričaonicama, rolaonicama, 
kulinarskim dvobojima, utakmicama, pred-
stavama, prezentacijama, barufama va 
domu, ukrašavanjem jelke… Zimski grad 
trajat će sve do Badnjaka, kada potežemo 
komoštra. Krajem godine pripremamo 
mesopust, mesopusne zabave, dječje 
čajanke, predškolski i školski maskirani, 
Kordiju, čistu sredu – Kabani. Ove godine 
ponovno ćemo reizdati naš CD – Mesopu-
ste Frane. Sudionici smo i riječke karne-
valske povorke četiri godine za redom s 
maskama, velika smo grupa koja broji 140 
sudionika. Za pripreme i šivanje organizi-

ramo se tijekom cijelog mesopusta, a koja 
ćemo maska biti ove godine još ne znamo. 
Završetkom mesopusta možda se malo 
odmorimo, i tada organiziramo “Nedilju 
od maja”, ali već nekoliko godina tu feštu 
održavamo subotom zajedno s našim 
mladima. Ovim putem želimo Vas pozvati, 
mlade i one malo starije, ako volite slikati, 
crtati, pjevati, šivati, biti kreativni, ili se 

želite samo družiti, da nam se pridružite 
kroz neki od naših programa. Također se 
želimo zahvaliti svima koji na bilo koji 
način pomažu rad naše udruge.

Udruga je bogatija za dva nova projekta, 
a to su kreativna radionica „Takajica“ i 
Klapa „Puntarke“.

Kreativna radionica „Takajica“ broji 
12 stalnih članica. Radionice održavamo 
svake srijede u prostorijama Galerije 
Toš. Motivirane dosadašnjim savladanim 
tehnikama, izrada slika pijeskom u boji, 
pergamano i Quilling, ugodna i prijatelj-
ska druženja nastavljaju se i nakon ljetne 
stanke učenjem novih likovnih izričaja i 
realizacijom novih projekata. Za ovu godi-
nu odlučili smo se za kaširanje, oslikavanje 
svile, filcanje, izradu radova od fimo i 
gipsane mase. Želja nam je posjetiti Sajam 
rukotvorina Abilmente u Vicenzi (Itali-
ja). Takajica je imala prošle godine svoju 
prvu Samostalnu izložbu povodom dana 
Općine i Župe s tehnikom slike od pijeska 
u boji. Provedbom unaprijed  zacrtanih 
ciljeva radionice, uvjereni smo da svojom 
kreativnošću možemo pridonijeti razvoju 
naše lokalne sredine, ali i očuvanju tra-
dicionalnih i autohtonih vrijednosti kroz 
prizmu drugačijih oblika – crtom,bojom, 
volumenom.

Iva Mrakovčić

Božica Žic

Ana Jagić- Aljić
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UDRUGA UMIROVLJENIKA 

Nakon izborne skupštine u siječnju 
2016. godine, izvršni odbor udruge zapo-
čeo je sa svojim aktivnostima koje su pred-
vidjeli planom za 2016. godinu. Dežurstva 
se održavaju svake srijede od 9 do 11 sati, a 
do sada je odrađeno 35 dežurstava. Izvršni 
se odbor sastajao svake srijede u mjesecu 
tako da smo se sastali 8 puta redovno i 
jedanput vanredno.

Bili smo pozvani na skupštine ostalih 
udruga umirovljenika na otoku kao i na 
skupštinu umirovljenika Ravna Gora. 
Prisustvovali smo skupštini Matice umi-
rovljenika PGŽ u Rijeci. Može se konsta-
tirati da je volenterski rad umirovljenika 
na visini jer smo volonterski  „odradili“ 
gotovo 100 sati.

Ponovno je uspostavljena zajednička ko-
ordinacija predsjednika udruga otoka Krka 
tako da smo održali sjednicu 10.10.2016. 
godine 

Kroz 4 mjeseca 16 puta je održana rekre-
ativna tjelovježba, a naši su članovi imali 
prilike poslušati šest stručnih predavanja 
dr.Gašparovića na temu zdravlja umi-
rovljenika dok je u dva termina održano 

mjerenje krvnog tlaka i šećera u krvi.

Prije Uskrsa posjetili smo umirovlje-
nike u domovima i odnijeli im prikladne 
poklone. Naše žene obilježile su svoj Dan 
žena uz prikladnu večeru u ugostiteljskom 
objektu „Pokriva“. Posjetili smo i uručili 
poklone za naša četiri člana koji su ove 
godine proslavili 90. rođendan.

23. srpnja 2016. godine upriličen je 
susret „Puntara od 90 i više let“.

Na 17. po redu susretu koji je održan 
u Parku s anđelom prisustvovalo je 16 
Puntara od devedeset i više let, od toga 
11 žena i 5 muškaraca. Uz pomoć Općine 
Punat i Turističke zajednice Punat, sve-
srdnu pomoć u usluživanju pružilo nam je 
osoblje ugostiteljskog objekta „Pokriva“. 
Uz 16 prisutnih devedesetgodišnjaka na 
otoku živi još njih sedmero, a van otoka 
i po svijetu još osam. Dakle, možemo 
se pohvaliti da imamo 35 mještanki i 
mještana od devedeset i više let, iz mjesta 
Punat. Obišli smo i darivali i one koji nisu 
prisustvovali susretu.

Posjet predstavi u HNK I. pl. Zajca u 
Rijeci ostvaren je 23. ožujka, dok smo 
31. travnja organizirali izlet za Varaždin, 

Lepoglavu i Trakošćan, s posjetom pozna-
tom varaždinskom groblju, starom gradu 
Varaždinu, čipkarskoj radionici u Lepoglavi 
te dvorcu Trakošćan.

U  svibnju smo bili na izletu u Istri, u 
Vodnjanu, gdje se već godinama održavaju 
radionice ˝Moj kažun – La mia casita˝. Na 
području vodnjanštine nalazi se vjerojat-
no najveći broj kažuna, u Vodnjanu smo 
se ukrcali na turistički vlakić koji nas je 
odveo sve do Galižane, a usputno smo se 
upoznali s radionicom obnove kažuna.

U malom mjestu Batvači razgledali 
smo dojmljivu baziliku Sv. Foške, važan 
kulturno-povijesni spomenik. Sv. Foška je 
vrlo popularna svetica u Istri, stoga svake 
prve nedjelje nakon 13. veljače (blagdan 
Sv. Foške) ovoj crkvi odasvud hodočaste 
vjernici.

Ovih dana spremamo se na izlet u 
Dalmaciju s posjetom Trogiru, Šibeniku i 
NPKrka, ali to ćemo izvjestiti u Godišnjaku 
slijedeće godine.

 

Vojmir Ragužin,

predsjednik
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Aktivni su se sportaši iskazali postignu-
tim rezultatima natječući se u kategorija-
ma U 16 obala, U 21-obala i brodica, seniori 
obala i brodica te seniorke u kategoriji  
obala. Takmičenja su tekla prema  kalen-
daru natjecanja HSSRM, a sudjelovali su: 
Drago Karabaić, Ivan Orlić, Marija Gržan-
čić-Dušica, Andrija Orlić, Matija Kuljanić, 
Antonio Batinić, Matko Mraović, Roko 
Šulina, Denis Županec. Treba istaknuti 
sudjelovanje Denisa Županca na državnim 
prvenstvima održanim u Rijeci i Jadranovu 
te u Salima.  

Postizali smo zapažene rezultate, 
osvajali medalje i pehare, a pored  nave-
denih, naši su sportaši bili i na prigodnim 
takmičenjima u Krku, Malinskoj, Šilu te na 
11. kupu Nikole Medanića u Kostreni gdje 
su seniori ekipno osvojili drugo mjesto. Na 
ovogodišnjem Ribarskom danu, održanom 
12. na 13. kolovoza,  sudjelovalo je 15 ekipa 
sportskog  te 4 ekipe malog ribolova. I 
ove 2016. godine  dodijeljena je plaketa 
za fairplay „Drago Olvitz“  koju je osvojio 

najmlađi natjecatelj, četverogodišnji Mika 
Karabaić. 

Tradicionalna “Arbunada” održana je 15. 
listopada 2016. uz međusobno takmičenje  
i ugodno druženje članova ŠRD „Arbun“. 
Izlaganje o djelovanju društva zaključit 
ćemo učešćem članova ŠRD „Arbun“ u 
promociji Punta. Kako je 2016. godine 
općina Punat bila domaćin  putujućeg 
festivala  MIK, mi smo predstavili djelo-
vanje društva na ovogodišnjoj Kartulini s 
MIK-a na HRT-u, te  5. 9. 2016. sudjelovali 
u prilogu emisije  HRT-a „More”. Prilog 
je snimljen u  prigodi predstavljanja 
umjetničke kolonije SEA ART, te udruge 
„Arteco“, koja je u čast 60. godišnjice ŠRD 
„Arbun“ izradila  brodicu, ribara s mrežom, 
ribe i kapetana za što su korištena  doma-
ća drva, šmrike, trsa i smokve.

	

Zdravko Žic,

predsjednik

ŠRD „ARBUN“

60. godina djelovanja ŠRD “Arbun”, 
obljetnica je koju slavimo ove 2016. godi-
ne, provodeći niz aktivnosti i programa, a 
trenutno pripremamo natjecanje najmla-
đih za blagdan zaštitnika općine Punat, sv. 
Andrije, 29. 11. 2016.

U proteklom razdoblju članovi društva 
obilježili su 6. 12. 2015. blagdan sv. Nikole 
i tradicionalno položili vjenčić u more u 
sjećanje na preminule pomorce, ribare i 
pale branitelje u Domovinskom ratu. 

Aktivno smo  sudjelovali u ekološkoj 
akciji „Puntarska draga svima nam draga“ 
7. 5. 2016., te svojim brodicama ili osobno 
doprinijeli vrlo uspješnoj akciji. Najmlađi 
predstavnici društva i ove su godine 10. 
9. 2016. posjetili, u društvu svojih starijih, 
grob fra Ivana Perana i tako se uključili u 
obilježavanje Peranovih dana. Za mlade 
članove organizirana je škola ribolova koju 
vodi naša tajnica Dušica uz pomoć naših 
vrhunskih sportaša. 
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UDRUGA PČELARA „ 
KADULJA“ OTOK KRK

Udruga pčelara „Kadulja“ otok Krk  
aktivno djeluje na našem otoku i šire, a u 
proteklom je razdoblju ispunila svoj plan 
rada intenzivnom aktivnošću. 

Započeli smo tradicionalnom svečanom 
skupštinom povodom dana Sv. Ambrozija 
7.12. 2015. gdje smo uspjeli sakupiti 15 kila 
meda (već deveti puta zaredom ) i donirali 
smo ga Općini Vrbnik .

Uz veliku pomoć naših lokalnih otočkih 
samouprava, organizirali smo posjete 
edukativnim sajmovima na kojima je 
zastupljeno pčelarstvo: Gudovac, Pazin, 
Celje, “Apitera” Zagreb i „ Medenjak z 
Opatije” u Opatiji.       

Udruga pčelara „ Kadulja“ otok Krk 
je članica Udruženja pčelarskih udruga 
Primorsko-goranske županije, gdje aktivo 
sudjeluje u radu. Jedan od izazova je 
bio i organizacija pčelarske smotre pod 
nazivom „ Medenjak z Opatije“. Na njemu 
Udruga sudjeluje na način da već treću 
godinu zaredom jedina s područja PGŽ-a 
organizira posjet djece dječjih vrtića. Ove 
godine uspješno smo realizirali svoj plan 
i organizirali prijevoz na sajam dječice iz 
dva vrtića otoka Krka. Tako su ove godine 
u Opatiju putovali dječji vrtić „ Katarina 
Frankopan“ ( područni vrtići Vrh, Njivi-
ce i Omišalj ) i Dječji vrtić „ Lastavica“ 
Punat, koji su svojim „Tancom po domaću“ 
uveliko razveselili sve prisutne posjetitelje 
sajma.

Još jednom zahvaljujemo svim lokalnim 
krčkim samoupravama koji su pomogli oko 
sufinanciranja rada naše Udruge pčelara „ 
Kadulja“ otok Krk.

Nedjeljko Mrakovčić,

predsjednik

LOVNA JEDINICA JASTREB

Lovna jedinica ˝Jastreb˝ Punat djeluje u 
okviru otočkog Lovačkog društva ˝Orebica˝ 
Krk, koje uz Punat broji još 7 lovnih jedinica, 
a član je i Hrvatskog lovačkog saveza. 
Lovna jedinica je udruženje lovaca koji na 
dobrovoljnoj bazi u cilju unaprijeđenja, 
zaštite, lova i iskorištavanja divljači i njezinih 
djelova, bez namjere stjecanja dobiti, djeluje 
na uzgoju, zaštiti, lovu i korištenju divljači. 
Ujedno sudjeluje i u zaštiti i očuvanju biološ-
ke i ekološke ravnoteže prirodnih staništa 
divljači, njegovanju lovačke etike i običaja te 
zaštite prirode i ljudskog okoliša.

Kako bi ostvarila interese i ciljeve, 
jedinica surađuje s mnogim državnim 

tijelima i službama, ali i mnogim javnim i 
privatnim tvrtkama, udrugama i savezima. 
Trenutno broji 43 člana, od kojih su se 
četiri pridružila ove godine. Gospodari 
zajedničkim lovištem br. VIII/17 Primorsko 
goranske županije u kojem je najzastuplje-
nija divljač: divlja svinja, zec, lisica, srna, 
fazan, šljuka, orebica i kuna.

Osnovana je 1967. godine i kroz cijelo 
vrijeme svog djelovanja sudjeluje u svim 
zajedničkim aktivnostima Lovačkog društva 
˝Orebica˝, ali i svojim radom pomaže zajed-
nici. Svake se godine pred članove stavljaju 
novi zadaci i dužnosti koji se uredno izvrša-
vaju jer je odgovornost očuvanja divljači u 
lovištu velika, a uvjeti sve složeniji.

Rad društva u protekloj godini odvijao 
se sukladno s donesenim planom rada. U 
2016. godini odstrijeljeno je šest divljih 
svinja čime se, ionako mali broj na našem 
(puntarskom) području, dodatno smanjio. 
Kako je već spomenuto, lovne jedinice ne 
bave se samo odstrelom životinja već i 
mnogim drugim aktivnostima, te smo tako 
ove godine posebnu pozornost posvetili 
zdencima na Krasami. Njih se kroz cijelu 
godinu uređivalo i obnavljalo kako bi se 
u skoro vrijeme postavili i njihovi nazivi. 
Također je izrađeno i postavljeno nekoliko 
hranilica za sitnu i krupnu divljač.

Sretan Kirinčić,

predsjednik
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UDRUGA MOJ OTOK

Akcija „Moja Hrvatska bez azbesta!“ 
pokrenuta je 2012. godine na otoku Krku 
i do kraja listopada 2016. godine održano 
je 90 prezentacija diljem Hrvatske, a 21. 
listopada 2016. godine na poziv Inženjer-
ske komore Crne Gore održali smo prvu 
prezentaciju izvan Hrvatske.

Kroz četiri godine djelovanja stvoren 
je prepoznatljiv brend koji se preko svih 
sudionika prenosi na cijelu zajednicu. 
Kroz udruživanje postignut je veći obim 
poslova i na taj način smanjena je cijena 
rada i materijala.

Stvoren je interes kod jedinica lokalnih 
samouprava te danas sve veći broj su-
djeluje u direktnom sufinanciranju svojih 
mještana u uklanjanju azbestnih krovova 
i/ili fasada.

Prva u Hrvatskoj je to prepoznala i 
podržala Općina Punat, a uslijedio je niz 
od preko 20 gradova i veliki broj općina. 
Na Koordinaciji otoka Krka donesena je 
odluka da će svi JLS-i otoka sufinancirati 
uklanjanje azbesta. 

Općina Punat je u zadnje dvije godine 
sufinancirala 15 krovova, a ovu godinu je 
izdvojila sredstva za još pet krovova čija 
realizacija je u tijeku. 

Akciju je putem pisane podrške  dalo 
Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, 
HGK, 14 županija, 80 gradova i veliki 
broj općina. Sve akcije/kampanje pratili 
su i podržali mnogi partneri, donatori, 
sveukupno njih 203, a na 90 prezentacija 
prisustvovalo je više od 6500 posjetielja. 

S ponosom možemo reći da smo obišli 
više od 2/3 Hrvatske.

Udružimo se i nastavimo s akcijama/

kampanjama uklanjanja azbesta iz životne 
okoline kako bi Hrvatska svima bila još 
ljepša i zdravija za život!

Prateći prometnu situaciju tijekom ljeta 
u Puntu i na otocima Krk i Cres, Udruga 
je odlučila  pokrenuti akciju čiji bi cilj bio 
promocija učestalijeg korištenja el. bicikla u 
prometu kao okolišno prihvatljivu alterna-
tivu motornim vozilima. Sve veći je broj bi-
ciklističkih staza na otoku i one postaju sve 
frekventnije, ali su i dio turističke ponude. 

Projekt će doprinjeti povezivanju i 
razvoju otoka i podizanju kvalitete ponude 
na turističkom tržištu kao i mogućnosti 
zapošljavanja, smanjile bi se gužve u 
prometu i na parkinzima, olakšao bi se 
pristup djelovima naselja gdje automobili 
ne mogu, smanjila bi se buka u prometu, 
kao i onečišćenje ispušnim plinovima. 

Projekt je odabran od Ministarstva re-
gionalnog razvoja i EU fondova, a Udruga 
je kupila prve dvije električne bicikle kao 
doprinos projektu.

Udruga planira organizirati radionice 
restauracije i obnove starog namještaja 

te sajam starina kako bi se sačuvala stara 
baština.

Zasigurno se na vašem tavanu, podru-
mu ili kojem drugom skrovitom mjestu 
krije neki komad namještaja koji čeka sret-
nija vremena. Stara stolica, stolić, noćni 
ormarić i sličan manji namještaj idealan je 
kandidat za restauriranje. Tko zna, možda 
pritom otkrijete svoj novi hobi! Ideja koja 
nas vodi u ovom projektu je osvijestiti 
ljude da čuvaju starine, dati im primjer 
kako se s malo boje i truda i starome 
namještaju može vratiti život, a kao takav 
može itekako osvježiti prostor i dati mu 
nov karakter. Najvažnije od svega je to što 
takav namještaj ima priču, povijest i duh! 

Na radionicama koje planiramo održa-
vati u 2017. godini naučit ćete kako napra-
viti potpuno originalan komad namještaja 
koji usto ima i sentimentalnu ili vremen-
sku vrijednost, a istodobno je dizajnom 
prilagođen današnjem vremenu.

Nenad Maljković
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Crikvenice, Novog Vinodolskog i Delnica. 
Ove godine na, sada već tradicionalnom 
sedmom, okupljanju branitelja u Svetištu 
Majke Božje Goričke pridružili su nam se 
i svi načelnici JLS s otoka Krka, a svojim 
prisustvom posebno su nas počastili 
nadbiskup, kardinal Josip Bozanić i krčki 
biskup Ivica Petanjak.

Osim tih zajedničkih obilježavanja zna-
čajnih događaja iz doba Domovinskog rata 
i druženja branitelja, naša je podružnica 
07. i 08. studenog 2015. organizirala posjet 
braniteljima iz Nove Gradiške te polaga-
njem vijenaca i paljenjem svijeća odala 
počast poginulima za domovinu.

Povodom svih navedenih, i za branitelje 
značajnih datuma, zapalimo svijeću na 
spomenicima u našoj općini, a na dan po-
gibije branitelja obiđemo njihova poslijed-
nja počivališta, poklonimo se njihovoj žrtvi 
da ih se ne zaboravi.

Zahvaljujemo se Općini Punat na sufi-
nanciranju naših programa i veliko hvala 
našim sponzorima i donatorima.

Nikola Mrakovčić,

predsjednik Podružnice

UDRUGA VETERANA 
DOMOVINSKOG 
RATA OTOK KRK

Udruga veterana Domovinskog rata – 
otok Krk ove godine slavi desetu godinu 
svog rada. Organizirana je u sedam po-
družnica prema teritorijalnom ustroju JLS 
na otoku Krku. Svaka podružnica samo-
stalna je u planiranju svojih aktivnosti, a 
zajednički se odrađuju akcije značajne za 
sve krčke branitelje, a to su:

• �02.07.(1991.) Omišalj, obilježavanje 
osnivanja Krčke bojne, prve postrojbe 
111. brigade HV

• �05.08.(1995.) Svetište Majke Božje Go-
ričke i Baška, obilježavanje završetka 
Domovinskog rata i proslava Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dana hrvatskih branitelja

• �18.11.(1991.) dan sjećanja na poginule 
branitelje i žitelje Vukovara i odlazak 
prve krčke postrojbe na ličku bojišnicu. 

   Svim navedenim događanjima nazočili 
su članovi Podružnice Punat zajedno s 
članovima drugih podružnica kao i gosti-
ma iz udruga s područja Rijeke, Opatije, 
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BEDEM LJUBAVI PUNAT 

Ova je 2016. godina bila iznimno važna 
za našu udrugu- proslavili smo prvi veliki 
jubilej- 25. obljetnicu rada i djelovanja 
(15.07.1991 – 15.07.2016.)

U prostoru crkve Sv. Roka prigodnom 
izložbom pisane i fotodokumentacije 
zorno je prikazana mala povijest naše 
humanitarne udruge.

Zahvaljujemo članicama i svima ostali-
ma koji su na razne načine pomogli „Bede-
mu ljubavi“ u realizaciji naših programa. 
Uz njihovu potporu i priznanja, osmijeh se 
vratio na mnoga dječja lica.

Iz „knjige dojmova“ s izložbe izdvajamo 
riječi Koraljke: „Doista životno svjedočan-
stvo teških vremena naše ratne prošlosti 
koje je iznjedrilo veliko majčinsko srce za 
sve one koji pate, a nastavilo se sve do 
današnjih dana!“

Hvala vlč. Ivici Kordiću koji je s entuzi-
jazmom i efikasno pomogao da se izložba 
postavi u posvećenom prostoru Sv. Roka.

Posebno hvala gđi Slavici Bilić i Željku 
Drinjak koji su na stranicama svojih knjiga 
dali dokumentirani pregled rada „Bedema 
ljubavi“ Punat. Zahvaljujemo Anđelu Žicu 
što je pišući u Krčkom Valu ponudio široj 
javnosti informaciju o djelovanju Bedema.

U našim mislima i molitvama ostaju 
trajno svi oni dobrotvori i donatori koji 
nisu više među nama, ali s nama i dalje 
čine zatvoreni krug ljubavi. U njemu su 
i sva djeca kojoj smo pomogle kroz ovih 
25 godina. Ove jubilarne godine - u 7 
različitih slučajeva. Ona imaju pravo na 
bolje djetinjstvo. Ona su zvjezdice našeg 
bedema!

Citiramo riječi našeg načelnika Općine 
Punat, Marinka Žica:

“…Drago mi je što smo imali vas, vas 
koje ste se brinule za nas, vas koje ste 
umjesto oružja sklopile ruke i molile. Na 
tome vam veliko hvala. Veliko hvala i na 
Vašem nastojanju da pomognete bolesni-
ma, nemoćnima. Na taj način dajete dio 
sebe, a što je vrijednije nego kad čovjek 
daje dio sebe...?”

Advent i Andrinja su pred vratima. 
Možemo li pred potrebama slabih zatvoriti 
oči? Neka i ovogodišnji Adventski sajam 
obogate dobra djela – sada mali Roko 
treba dobre ljude Punta!       

Doris i Marija,

„Bedem ljubavi“

UDRUGA INVALIDA 
KVARNERSKIH OTOKA

Udruga invalida kvarnerskih otoka i dalje 
ima preko 100 članova sa svih kvarnerskih 
otoka, ali je 80% članstva s našeg otoka.

Kao suorganizator VI. Rapskog mara-
tona za osobe s invaliditetom, 26.-28.08., 
sedam naših članova predstavljalo je 
Udrugu na maratonu koji smo uspješno 
otplivali i time pridonijeli popularizaciji 
sporta, prikupljanju sredstava za ukla-
njanje arhitektonskih barijera na moru te 
osvješćivanju potrebe za razvojem turizma 
za osobe s invaliditetom.

Na Izbornoj i redovnoj godišnjoj Skup-
štini udruge izabrano je novo rukovodstvo 
na čelu s novom predsjednicom Anom 
Čačić iz Bašćanske Drage koja će udrugu 
zastupati iduće 4 godine.

Iznimno iznenađenje i veliki pljesak 

svojim je dolaskom na Skupštinu izmamio 
dugogodišnji član udruge, naš Puntar 
Branko Orlić koji je nakon dugogodišnje 
teške bolesti i kretanja u kolicima, u „Kuću 
krčkog pršuta“ u Vrhu ušao potpuno 
samostalno na štakama. Nedugo zatim 
je i zaplesao, dajući nam primjer želje za 
životom i upornosti u savladavanju teške 
bolesti. Hvala Ti, Branko!

Do kraja godine, u suradnji s Tehničkim 
fakultetom iz Rijeke, u Velikoj vijećnici 
Grada Krka planiramo održavanje preda-
vanja na temu „Asistivna tehnologija i pot-
pomognuta komunikacija“ namijenjeno 
korisnicima koji boluju od autizma, Down 
sindroma, cerebralne paralize, ALS-a, 
mišićne distrofije te djeci s višestrukim 
teškoćama. 

Rezika Janković, 

tajnica
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Malinskoj, Vrhu te maloj dvorani u Krku, 
a stariji članovi na stadionu i u dvorani 
osnovne škole u Krku.

Da bi osigurali nastavak rada kluba i 
zadovoljili uvjete za rad propisane Zako-
nom o sportu predali smo na više naslova 
zahtjev za zapošljavanje djelatnika s odgo-
varajućom stručnom spremom. Želja nam 
je i dalje da pronađemo zainteresiranoga 
trenera na otoku Krku koji bi u trajnoj 
suradnji s našim članovima i njihovim rodi-
teljima bio okosnica našega kluba. 

Nakon raspisanog natječaja započeli 
smo suradnju s novim trenerom Davidom 
Stainkom, profesorom kineziologije. 

U 2016. godini je 29 naših članova 
nastupilo na 21 natjecanju, na državnim 
prvenstvima, kup natjecanjima te regio-
nalnoj Kvarnerskoj ligi koju čine klubovi 

iz Rijeke i okolice te Istre. Fran Bonifačić, 
naš najuspješniji član, nastupio je i izvan 
granica Hrvatske, na prvenstvu Slovenije 
i na pokalu Slovenije u višebojima te na 
prvenstvu regije u Gorici u Italiji. Sa oba 
višeboja u Sloveniji Fran se vratio kao 
pobjednik u desetoboju, a u toj disciplini 
postao je i prvak Hrvatske u svojoj prvoj 
godini kao mlađi junior. Fran je na prven-
stvima države u svome uzrastu ostvario 
i niz drugih iznimnih rezultata, zlatnu 
medalju osvojio je na 60m s preponama 
u dvorani te 100m s preponama i skoku u 
dalj na otvorenome, brončanu medalju u 
skoku u dalj u dvorani i 400m s prepona-
ma na otvorenom.

Marko Srdoč,

tajnik  

ATLETSKI KLUB KRK 

Primarna zadaća atletskog kluba ostaje i 
dalje pružiti djeci s otoka mogućnost da se 
bave ovim temeljnim sportom, da nauče 
osnove trčanja, skakanja i bacanja. Uvje-
reni smo da je dobra atletska priprema 
više nego potrebna kod bilo kojeg sporta. 
Novi članovi su dobrodošli u bilo kojem 
trenutku.

Rad kluba počiva na entuzijazmu poje-
dinaca - volontera, roditelja, na poticajima 
od strane općina i grada te sponzora. Nije 
potrebno naglasiti da je svaka pomoć 
itekako dobro došla te pozivamo i ovim 
putem sve koji žele i mogu pomoći da 
utkaju i dio sebe u Atletski klub Krk, u 
budućnost naše djece.

Treninzi u 2016. godini odvijali su se za 
djecu predškolske dobi i školarce prvih i 
drugih razreda 2 puta tjedno dok su stariji 
članovi imali tri do četiri treninga tjedno, a 
oni napredni i više, u dogovoru s trenerima.

Broj članova do završetka školske 
godine 2015./16. bio je: 60-65 predškolaca 
te 30-35 članova u starijoj grupi. Krajem 
školske godine izmjenjena je suradnja 
s atletskim trenerima iz Rijeke koji će 
nastaviti rad s našim nadarenim člano-
vima Franom Bonifačićem i Anom Turčić 
na riječkim borilištima (stadion i dvorana 
Kantrida).

Početkom nove školske godine 2016./17. 
krenulo je s treninzima 60-ak predškolaca, 
12 članova mlađe grupe (1.-3. razred), 12 
članova srednje grupe (4. razred) i 20-ak 
članova starije grupe (5. razredi i stari-
ji). Treninzi se odvijaju na uobičajenim 
lokalitetima - predškolci u dvoranama u 
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UDRUGA MASLINARA 
„ NAŠKA“

Udruga maslinara Punat „Naška“ u su-
radnji sa savjetodavnom službom pri HGK 
PG Županije (gospodin Željko Peran, mag.
ing.agr. viši stručni savjetnik) organizirala 
je pokaznu rezidbu maslina za svoje člano-
ve i građane (12.3.2016 ). 

Nakon toga je za svoje članove nabavila 
stručnu literaturu „Rezidba masline“ autor 
Dobroslava Elezovića, dipl.ing..

Aktivno smo sudjelovali na manifestaciji 
21. Dani maslina u Puntu u organizaciji TZ 
Punat. 

Udruga maslinara u suradnji s udrugom 
maslinara „Agroturist“ iz Vodnjana, za 
svoje članove organizirala je 19.11.2016., 
jednodnevni posjet manifestaciji 12. Dani 
maslinovog ulja u Vodnjanu, uz stručno 
vođenje i degustaciju ulja, u masliniku s 
15.000 maslina tvrtke „Oleum Maris“ iz 
Vodnjana. 

Nedjeljko Mrakovčić,

predsjednik 
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BOĆARSKI KLUB PUNAT

Boćanje je tradicionalni sport koji se 
uglavnom veže za mediteransko podneblje 
gdje je nastao, iako se igra diljem svijeta. 
Jedan je od najtrofejnijih hrvatskih sporto-
va, a karakterističan je što ga mogu igrati 
igrači svih dobnih skupina budući da nije 
potrebna posebna fizička sprema, već vje-
ština, preciznost i naravno- sreća. Posebna 
draž boćanja leži u zajedničkom druženju 
igrača neovisno o ostvarenom rezultatu. 
Nažalost, boćanje prati pogrešna percep-
cija javnosti, a što je djelomično i rezultat 
loše medijske zastupljenosti.

Boćarski klub “Punat” svoj rad obnovio je 
početkom prošle godine. Od kraja 2015. god. 
BK “Punat” sudjeluje u Primorskoj ligi Boćar-
skog saveza Primorsko - goranske županije.  
U natjecanju sudjeluje još 7 klubova iz 
crikveničko – vinodolskog kraja. Svaki susret 

sadrži 8 disciplina: pojedinačno bližanje i 
izbijanje u krug x 2, pojedinačno klasično 
x 2, brzinsko štafetno izbijanje, precizno 
izbijanje, parovi i trojke. Posebno atraktivne 
su discipline štafetnog i preciznog izbijanja. 
Unatoč solidnim rezultatima do zadnjih 
nekoliko kola, kraj lige BK “Punat” dočekao 
je, nažalost, na dnu ljestvice. 

Puntarski zaljubljenici u ovaj sport 
okupljaju se gotovo svaki dan kada im to 
vremenske prilike dopuštaju. Organizirali 
su turnir povodom dana Općine Punat 
– “Andrinje”, kao i 2. memorijalni turnir 
“Zvonko Nekić” u čast svojeg dugogo-
dišnjeg člana. Osim toga, članovi kluba 
sudjelovali su i na turnirima održanim u 
Omišlju, Njivicama, Krku, Dramlju, Dragi 
Bašćanskoj, kao i u Zimskoj ligi otoka Krka. 

Iako su članovi od obnove aktivnosti 
udruge uredili 2 staze i klupice na boćali-
štu, te izradili i nabavili dio boćarske opre-

me, radi planiranog investiranja i uređenja 
Hotela Punat, boćari će ostati bez svojeg 
osnovnog sredstva rada tj. boćališta. 
Općina Punat i Hoteli Punat planiraju 
izgradnju novog boćališta koje bi trebalo 
imati asfaltnu podlogu i 4 staze čime bi se 
povećao standard odigravanja susreta kao 
i mogućnosti treninga. Boćari se nadaju 
skorom rješenju planova.    

Zahvaljujemo mnogobrojnim sponzo-
rima i donatorima koji su svojim nesebič-
nim doprinosom pomogli rad i aktivnosti 
udruge.

Još jednom pozivamo ljubitelje boćanja, 
sve one koji boćanje žele bolje upoznati, 
a pogotovo mlade, da nam se pridruže u 
radu.

Danijel Biljan,

tajnik  
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JAHT KLUB „PUNAT“

Zahvaljujući svojoj tradiciji, JK „Punat“ 
je internacionalni klub te danas broji uku-
pno 86 aktivnih članova, od čega je 20-ero 
djece iz Hrvatske, Austrije, Njemačke i 
Slovenije. Danas se u klubu trenira u trima 
klasama: „Optimist“, „Jola“ i „470“. U klasi 
„Optimist“ (za najmlađe jedriličare) ove je 
godine treniralo ukupno 23 djece, a u kla-
sama „Jola“ i „470“, 10 „starijih“ jedriličara, 
također iz naše škole jedrenja.  U 2016. 
godini, zahvaljujući sredstvima iz donacija 
Marine Punat Grupe i Općine Punat, 
uspjeli smo organizirati školu jedrenja za 
klasu optimist od 1.5. do 30. 9. koju je vo-
dio trener Ivica Matijević. Školu jedrenja 
pohađalo je u 2 ciklusa ukupno 20 polazni-
ka, od čega ih se 10-ero odlučilo nastaviti 
pohađati treninge i u zimskim mjesecima. 
Za te potrebe, angažiran je novi trener, 
profesor Damir Barac. Ove godine smo 

nastupili i na državnom prvenstvu za klasu 
„Optimist“, koje je održano u Betini od 
28. 8. do 1. 9. Tamo su se natjecala naša tri 
odlična jedriličara: Jakov Braut, Leon Braut 
i Marko Justinić, koji su ostvarili odlične 
rezultate u klasi „Optimist“ iako im je to 
bilo prvo takvo natjecanje u životu!                                      

 U svibnju ove godine uspješno smo 
organizirali 32. međunarodnu regatu 
krstaša „Croatia Cup 2016“. Regata je bila 
planirana za relaciju Punat – Kormat – 
Galun – Punat, no bila je skraćena zbog 
nedostatka vjetra. Sudjelovali smo i u 
organizaciji desete po redu regate Alpe 
Adria Sailing Week 2016. (poznatije i kao 
Austria Cup). Ista je održana u akvatoriju 
Kvarnerića u periodu 22. – 26. 5. 2016., a 
na istoj se takmičilo 17 jedrilica modela 
First 35. U svom radu u 2016. Jaht Klub 
„Punat“ aktivno sudjeluje u radu Skupšti-
ne Hrvatskog jedriličarskog saveza, kao i 

njegovih tijela. Sudjelovali smo u orga-
nizaciji ekološke akcije „Puntarska draga 
svima nam draga“ te polaganju vjenčića 
u more prigodom obilježavanja blagdana 
sv. Nikole 6. 12. 2015. godine.  Članovi 
našeg kluba i ove su godine zajedno s 
ostalim sportskim udrugama dana 10. 
rujna hodočastili grob Sluge Božjega fra 
Ivana Perana. Najmlađi jedriličari dojedrili 
su do Košljuna, a po prvi puta “veterani” 
su u čamcima doveslali do Košljuna. Osim 
jedrenja u JK „Punat“ se pruža mogućnost 
bavljenja i ostalim vodenim sportovima, 
pa se tako, u suradnji s veslačkim klubom 
„Glagoljaš“ iz Omišlja, u klub dovelo tri 
čamca za veslanje, koje su koristili svi 
članovi kluba. U planu je i nabava dodatne 
opreme, za ostale vrste sportova.

Petar Kopanica, predsjednik

Marko Šulava, tajnik
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MNK PUNAT

U sklopu malonogometnog kluba 
“Punat” aktivno djeluju dvije selekcije, 
nogometna škola i seniorska ekipa, a po 
potrebi odigravanja prijateljskih utakmica 
ili turnira i selekcija veterana.

Nogometna škola ima 32 člana koji 
treniraju 4 dana u tjednu po 70 minuta. 
Treniramo i odigravamo utakmice i turnire 
unutar kluba, a ove smo godine nastupili 
s dvije selekcije na dvoranskom Županij-
skom prvenstvu. Na svakom treningu su 
svi članovi što je novina jedne generacije 
u 12 godina našeg rada na našem igralištu 
„trava“ kojeg su sami igrači tako nazvali. 
Nogometna škola ima odličnu suradnju s 
roditeljima koji svaka tri mjeseca upisuju 
svoje mišljenje o radu i klubu u bilježnicu 
kluba, koja je za čitanje svima koji vole i 
prate naš puntarski klub. Naš MNK je prvi 
klub koji je imao predselekciju na otoku 
Krku što zahtjeva uspostavljanje suradnje 
kluba i škole, roditelja, trenera i nastavni-
ka tjelesne i zdravstvene kulture. Iz velike 
skupine djece izvlači se baza početnika 
koji se uključuju u mlađe pionire klubova 
na otoku. U Puntu imamo igrača i članova 
koji se subotom u večernjim satima rekre-
iraju i žele se natjecati. Uprava kluba će 
se  pozabaviti tim slučajem i organizirati 
bolji rad i termin u tjednu, jer Punat ima 
još prostora za igrače koji žele unaprijediti 
svoje znanje.

Seniorska ekipa MNK Punat već duži 
niz godina broji 20-ak aktivnih članova, 
pretežito iz Punta. Većina članova seni-
orskog pogona okupljena je već nekoliko 
godina, a što smo duže na okupu, tako su i 
rezultati sve bolji. Posebno treba napome-
nuti da većina aktivnih seniora sudjeluje i 
u drugim aspektima rada kluba, a svakako 
treba istaknuti veliki napor svih članova 
kluba prilikom organiziranja tradicional-
nog malonogometnog turnira u Puntu, pri 
samom izvođenju turnira .

Treninzi seniora tokom zimskog perioda 
odvijaju se jednom tjedno u sportskoj 
dvorani srednje škole „Hrvatski kralj Zvo-
nimir“ u Krku i to u trajanju od 90 minuta. 
Na proljeće te tijekom ljetnih mjeseci 
treninzi seniora se održavaju dva puta 
tjedno na otvorenom (igralište s umjet-
nom travom pokraj nogometnog stadiona 
NK „KRK“).

Protekle godine seniori su nastupili na 
svim važnijim turnirima u Primorsko-go-
ranskoj županiji, na otoku Krku te zimskoj 
otočnoj malonogometnoj ligi koja se već 
tradicionalno održava u siječnju/veljači. 
Rezultati na turnirima bili su različiti – od 
vrlo dobrih, solidnih, ali i nekoliko loših – 
ovisno o terminu turnira i raspoloživom 
kadru. 

Protekle godine seniorskom pogonu 
na turnirima priključilo se i par mlađih, 
perspektivnih igrača iz Punta te vjerujemo 

da će njihovo zalaganje dodatno podići 
kvalitetu i razinu naše igre, a samim time i 
bolje rezultate.

Planovi za budućnost su svakako daljnji 
iskorak u igri, nastupanje na svim važnijim 
malonogometnim turnirima i nadamo se 
priključivanju 2. HMNL, uslijed kojeg će 
se podići i kompletan nivo treninga, igre i 
popratnih elemenata.

Unutar same selekcije seniora postoji 
i ekipa juniora od 10-ak članova, koja se 
uglavnom okuplja prije održavanja turnira 
zbog vrlo teškog usklađivanja termina 
treninga jer pohađaju škole u Krku, Rijeci i 
Bakru. Selekciju seniora krasi jedno veliko 
prijateljstvo, ozbiljnost i zajedništvo te 
samo takvim pristupom ovaj klub može 
postojati i postizati još bolje rezultate.

Ove godine zbog izgradnje nove dvora-
ne i rekonstrukcije osnovne škole nismo 
organizirali tradicionalni turnir, ali kad se 
sve završi tradicija će se nastaviti.

Djelovanje kluba, koji s veteranima broji 
oko 60 članova, iziskuje ogroman entuzi-
jazam i ljubav prema sportu i djeci te se 
nadamo da će Općina Punat i sponzori 
prepoznati naš trud i napredak te će nas i 
dalje svesrdno pomagati.

Rajko Vulin, predsjednik

Saša Strčić, tajnik

Boris Franolić, trener
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UDRUGA “SJEVERNI JADRAN”

Puntarska vala i Kvarnerić pored emoci-
onalne povezanosti pruža idealne uvjete za 
razvoj jedrenja i veslanja, dok nas bogata 
brodograditeljska i pomorska povijest na 
neki način obavezuje da ih valoriziramo i 
sačuvamo. Život osnivača i većine članova 
profesionalno je vezan uz plovidbu, brodove 
i brodogradnju, a svima je zajednička ljubav 
prema moru, barci, jedru, veslu.

Želja nam je da odlazak na more bude 
dostupan i ljudima kojima inače to nije te da 
vlasnici barki mogu izmjenjivati pozitivna 
iskustva i rješavati zajedničke probleme. 
Udruga Sjeverni Jadran i ove godine nastavi-
la je  sa aktivnostima kroz projekte koji služe 
valorizaciji bogate pomorske i brodogradi-
teljske baštine te razvoj jedrenja  Uz redovne 
aktivnosti obnove i održavanja drvenih barki 
nastavljen je razvoj projekta „Burtižanje“ te 
je pokrenut novi projekt imena „Punat jedri“.

Članovi udruge su ove godine obnovili 
4,5 metara dugačku pasaru koja je stara 
sedamdeset godina, a zbog njenog izgleda 
i maritimnih osobina u sljedećoj godini 
želimo sudjelovati u što većem broju regata 
za tradicionalne barke.

U 2016. godini nastavili smo s projektom 
„Burtižanje“ i postavili smo novi projekt “Pu-
nat jedri”. U sklopu “ Burtižanja “ organizirali 
smo, uz pomoć TZO Punat,  izložbu maketa 
starih brodova autora Željka Skomeršića te  
predavanje Vojana Lukatele o plovidbi oko 
svijeta svojom jedrilicom »Amica«. Predava-
nje i izložba su održani u Galeriji TOŠ .

Nažalost, zbog nepovoljnih vremenskih 
uvjeta nismo bili u mogućnosti organizirati 
jedrenje na tradicionalnim barkama za sve 
zainteresirane u sklopu “Otvorenih vrata 
udruga u RH”

Tokom prošlog ljeta organizirali smo i 
okupljanje vlasnika drvenih barki u sklopu 
MIK-a u Puntu, a kao gosti smo sudjelovali 
na noćnom jedrenju i regati u sklopu „Krčkih 
jedara“.

Ove godine smo organizirali novi projekt 
„Punat jedri“. Zamislili smo ga i ostvarili 
kao trodnevne (kratke) tečajeve jedrenja za 
mlade i stare. Projekt se odvijao u suradnji 
s NAS jedriličarskim centrom i volonteri-
ma udruge. Želja nam je približiti jedrenje 
mladima i starima koji  nisu imali prilike 
okusiti ranije taj jedinstven doživljaj sporta i 
rekreacije na moru.

U sljedećoj godini cilj nam je nastaviti 
započete projekte s naglaskom na obilježa-
vanje 90. godina od prve jedriličarske regate 
u Puntarskoj dragi.

Kao i uvijek, želja nam je da stari članovi 
ostanu aktivni i da nam  se pridruže novi.
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